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Sesja Rady Miejskiej

Budżet uchwalony
16 grudnia odbyła się ostatnia sesja Rady Miejskiej w 2013 r., w 

której udział wzięli wszyscy radni oraz znaczna część sołtysów i 
przewodniczących rad osiedlowych.

Na samym początku strażacy z 
OSP Schodnia zrobili uczestnikom 
sesji miłą niespodziankę i przyjechali 
nowym samochodem ratowniczo- 
-gaśniczym, który zakupiono w listo­
padzie, pod Urząd Gminy i Miasta. 
Pokazali wyposażenie oraz kilka 
możliwości technicznych nowego 
sprzętu.

Głównym punktem sesji była jed­
nak uchwała w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2014 r., która zo­
stała jednogłośnie przyjęta. Podjęto 
również min. uchwałę w sprawie 
gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoho­
lowych na 2014 r.

Ponadto obradowano w burzliwej 
dyskusji na temat Planu Pracy Rady 
Miejskiej w 2014 r.

Na zakończenie radny, a zara­
zem Prezes OSP Schodnia Marek 
Elis podziękował burmistrzowi 
Ozimka Markowi Korniakowi za środ­
ki przekazane z budżetu gminy na 
zakup nowego samochodu ratowni­
czo-gaśniczego. Dodał również, że 

Płyta z Grodźca
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” w ramach realizacji grantu 

pozyskanego z PROW, pt. „Ocalić od zapomnienia” - wydało płyty 
z piosenkami ludowymi grodzieckich zespołów folklorystycznych 
Grodziec i Jutrzenka. Na obu płytach znalazło się po dwadzieścia 
piosenek, z których większość była znana i śpiewana jeszcze na 
Kresach. Płyty można nabyć w Kuźni.iosenki Ludów

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Europa Inwestująca w obszary wiejskie 

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 
.Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

Publikacja opracowana przez Stowarzyszenie Nasz Grodziec
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

■ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

podczas uroczystości przekazania 
w listopadzie burmistrz został od­
znaczony srebrnym medalem za 
zasługi dla pożarnictwa.

Antoni Gryc - przewodniczą­
cy Komisji Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony P. Pożarowej podzięko­
wał burmistrzowi za wsparcie dla 
jednostek OSP - podczas kadencji 
dokonano karosacji samochodu 
OSP Chobie oraz OSP Szczedrzyk, 
zakupiono nowe samochody dla 
OSP Krasiejów oraz OSP Schodnia. 
Przekazano również samochód, 
który służył dotychczas w Schodni 
dla OSP Krzyżowa Dolina. 
Zainwestowano duże środki, aby 
poprawić stan bezpieczeństwa w 
naszej gminie.

Na zakończenie przewodniczący 
Rady Miejskiej Joachim Wiesbach 
złożył wszystkim najserdeczniejsze 
życzenia bożonarodzeniowe oraz 
noworoczne.

M. w.

W Domu Kultury

Koncert noworoczny
Z wielkim rozmachem Dom Kultury w Ozimku rozpoczął działalność 

kulturalną w 2014 roku. 12 stycznia w sali widowiskowej odbył się Koncert 
Noworoczny, na który przyszedł komplet publiczności. Na scenie zaprezen­
towały się zespoły działające przy naszej placówce kulturalnej, prezentując 
jej różnorodną i bogatą ofertę programową.

Na początek wystąpił działający 
od września ubiegłego roku zespół 
estradowy pod kierunkiem Tomasza 
Abrahamczyka. Był to jego pierwszy 
publiczny koncert, nagrodzony przez 
publiczność zasłużonymi brawami. 
Dyrektor Domu Kultury Helena Gruszka 
przywitała licznie przybyłą publiczność 
oraz zaproszonych gości: burmistrza 
Ozimka Marka Korniaka, sekretarz 
Gminy Barbarę Durkalec, przewod­
niczącego Rady Miejskiej Joachima 
Wiesbacha oraz radnych. Wspólnie 
z burmistrzem złożyła wszystkim ser­
deczne noworoczne życzenia. Burmistrz

Ocalone dla pokoleń
Wielokulturowość mieszkańców gminy Ozimek jest jej bogactwem. Działają 

tu od prawie 40 lat takie zespoły ludowe jak: „Opolskie Dziołchy” z Antoniowa, 
„Dzióbki” z Biestrzynnika, „Grodziec” i „Jutrzenka” z Grodżca a także „Babie 
Lato” i „Heidi” z Ozimka. Najstarszym zespołem są „Opolskie Dziołchy” z 
Antoniowa, które w tym roku obchodzą 40-lecie. Repertuar stanowią pieśni 
i przyśpiewki śląskie, polskie, kresowe, niemieckie a także pieśni biesiadne.

Dom Kultury w Ozimku w II półro- 
czu2013r przystąpił do realizacji grantu 
pozyskanego z PROW, pt. „Ocalone dla 
pokoleń”, na które środki pozyskano za 
pośrednictwem LGD „Kraina Dinozaurów 
„ w ramach Małych Projektów. Zadanie 
polegało na nagraniu pieśni wykonywa­
nych przez amatorskie zespoły ludowe 
działające na terenie naszej gminy oraz, 
wydaniu publikacji o tych zespołach. 
Nagrania zostały zrealizowane w Studio 
Nagrań Radia „Opole”, w którym nagrano 
na potrzeby projektu około 100 pieśni. 
Na płytach wydanych pt. „Ocalone dla 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie" 

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Środki pozyskane za pośrednictwem LGD „Kraina Dinozaurów” w ramach Małych Projektów. 
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

poinformował o najważniejszych, zre­
alizowanych w 2013 r. gminnych inwe­
stycjach oraz przedstawił zamierzenia 
na ten rok, zachęcając mieszkańców 
do licznego udziału w listopadowych 
wyborach samorządowych.

Koncert prowadziła Hanna 
Pogorzelska. Wystąpiło w nim 23 wy­
konawców z zespołów tanecznych 
Kropelki, Małe Kropelki, Fiołki, 
Gwiazdeczki, Diament, Kaszmir, 
Zafira, Mini Gama, Gama, Breakdance 
oraz 8 solistek ze Studia Piosenki 
„Nonet”.

J. Nieslony

pokoleń” w ramach środków pozyska­
nych z Unii Europejskiej wybrano 60 
utworów. W ramach realizacji projektu 
wydano również, pod tym samym tytu­
łem, bogato ilustrowany informator o 
historii powstania i działalności poszcze­
gólnych zespołów ludowych.

Zarówno płyty jak i informator 
stanowią materiał dokumentacyjno-re- 
klamowo-dydaktyczny popularyzujący 
i dokumentujący dorobek artystyczny 
wielu lat działalności amatorskich zespo­
łów ludowych na terenie gminy Ozimek.

Helena Gruszka
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22. Finał WOŚP w Ozimku

Orkiestra zagrała dla dużych i małych

22. Fina! WOŚP w Ozimku.

W tym roku Orkiestra Jurka Owsiaka zbierała pieniądze na zakup spe­
cjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki 
medycznej seniorów. 22. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy tym 
razem odbył się w Gminnym Zespole Szkół w Ozimku.

Przygotowania do imprezy trwały 
dwa miesiące. Brało w nich udział kilku­
dziesięciu wolontariuszy, którzy zadbali 
o odpowiedni wystrój szkoły - sztabu, 
plakaty reklamujące finał, zaproszenia i 
ulotki. Przygotowali także identyfikatory, 
puszki oraz serduszka.

12 stycznia już od samego rana 
na ulicach Ozimka i gminy kwestowało 
80 wolontariuszy pod opieką 16 na­
uczycieli oraz rodziców. Byli to głównie 
uczniowie Gimnazjum nr 1 oraz Szkoły 
Podstawowej nr 3, których wspierało 11 
uczniów Zespołu Szkół w Ozimku i 2 ze 
Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku. 
Wolontariusze z pełnym wdzięczności 
uśmiechem przyjmowali dary, w postaci 
wrzucanych do skarbonek pieniędzy. 
Przechodnie chętnie opróżniali swe 
kieszenie z myślą, że liczy się każ­
dy grosz. Już po upływie kilku godzin 
cała gmina odznaczała się czerwonymi 
serduszkami. Hojność mieszkańców 
przerosła oczekiwania organizatorów - z 
samej tylko kwesty ulicznej uzyskaliśmy 
aż 20 tys. zł oraz walutę obcą. Kolejne 
pieniądze, ponad 3 tys. zł, to dochód 
z licytacji, kawiarenki oraz kiermaszu. 
Łącznie zebraliśmy rekordową kwotę 
24.283,97 zł oraz waluty obce i srebrną 
biżuterię, które również znalazły się 
w skarbonkach wolontariuszy.

Bogaty i atrakcyjny program imprez 
towarzyszących 22. Finałowi WOŚP 
przyciągnął do szkoły tłumy ludzi. 
Wielkim zainteresowaniem mieszkańców 
Ozimka cieszył się spektakl Teatru Lalki i 
Aktora dla Dzieci i Młodzieży „SANMUN” 
pod opieką pani Martyny Konowalik 
oraz przedstawienie jasełkowe przy­
gotowane przez gimnazjalistów pod 
opieką państwa Elżbiety i Sylwestra 
Wojdyłów Na brak publiczności nie 
mogła narzekać także formacja tanecz­
na „POWER STAR” pod opieką pana 
Mateusza Szczygielskiego, a także 
ozimskie mażoretki, które zaprezentowa­
ły ciekawe i niezwykle żywiołowe układy 
taneczne. Kolejne punkty programu Małgorzata Dziewulska 

i Marzena Wolicka - Mazurkiewicz

również wprowadziły publiczność w 
muzyczne klimaty. Kilka różnych stylów 
tanecznych pokazali gimnazjaliści pod 
opieką pani Małgorzaty Górniaszek. 
Niezwykle ciekawie zaprezentowała się 
uczennica naszej szkoły Wiktoria Bonk 
w tańcu orientalnym. Później przyszedł 
czas na energiczną zumbę, którą po­
prowadziła pani Monika Babij. Z kolei 
podczas licytacji nabywców znalazły 
nie tylko wielkoorkiestrowe gadżety, 
ale również prace plastyczne wykonane 
przez nauczycieli i uczniów gimnazjum. 
Wielką niespodzianką okazał się ba­
jeczny tort przygotowany przez panią 
Elżbietę Wojdyłę. Imprezę zakończył 
pasjonujący mecz piłki siatkowej Rodzice 
- Nauczyciele - Uczniowie, nad któ­
rym pieczę sprawował pan Waldemar 
Jamróz. Wszystkie drużyny otrzymały 
pamiątkowe dyplomy.

Ponadto przez cały czas działała ka­
wiarenka. Wielkim powodzeniem cieszyły 
się pyszne domowe wypieki i gorąca 
czekolada. Nie można było także przejść 
obojętnie obok wielkoorkiestrowej gro­
chówki przygotowanej przez kucharki 
naszej szkoły. Na kiermaszu zaś nie 
zabrakło oryginalnej biżuterii wykonanej 
przez panią Agnieszkę Szymaniak oraz 
ozdób walentynkowych zrobionych przez 
panią Katarzynę Kęs

Szczególne podziękowania kieru­
jemy do dyrekcji szkoły, nauczycieli, 
pracowników obsługi, rodziców oraz 
uczniów, którzy włączyli się w organiza­
cję 22. Finału WOŚP. Dziękujemy za go­
dziny spędzone podczas kwesty i życz­
liwość. Wyrazy wdzięczności składamy 
wszystkim, na których pomoc możemy 
zawsze liczyć, a którzy i tym razem nie 
zawiedli, i zaszczycili nas swym udziałem 
w imprezach towarzyszących finałowi. 
Jesteśmy także wdzięczni dyrektor Domu 
Kultury pani Helenie Gruszce za to, że 
pozwoliła kwestować wolontariuszom 
na terenie swojej placówki.
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Zapraszamy do Gminnego Zespołu Szkół
przy ul. Korczaka (AULA GZS) od godz 15.00 -18.00 
ZUMBA DLA DZIECI - STARTUJEMY O GODZINIE 16.00 
Wstęp: bilet normalny - 25 zł, uczniowie 10 zł, 

każdy uczestnik bierze udział 
w loterii fantowej z atrakcyjnymi nagrodami!!!

CAŁY DOCHÓD Z MARATONU
BĘDZIE PRZEZNACZONY

NA STOWARZYSZENIE INTEGRACJA Z OZIMKA

ZAJĘCIA POPROWADZĄ INSTRUKTORZY ZUMBY 
Z WROCŁAWIA, OPOLA i OZIMKA

QN>tild
'ÓA

BEAUTYFORYOU
ydiaab vi<a'

GŁJImSiZ ZESPÓŁ SlZKu
yoZŁ/ŁZU Burmistrz OZIMKA
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Baletu czar
Ania Guzy ma 13 lat i jest uczennicą pierwszej klasy Gimnazjum 

nr 1 w Ozimku. Jej największą pasją jest niezwykły taniec - balet. Od 
4 roku życia uczęszcza do sekcji baletowej w Szkole Tańca Ramada w 
Opolu, gdzie rozwija swoje umiejętności.

Baletem zainteresowała się 
podczas oglądania przedstawień w 
telewizji:

- Bardzo podobało mi się, z jaką 
precyzją tancerze wykonywali swoje 
układy - mówi Ania Guzy. - / spodobały 
mi się również stroje, które zazwyczaj 
były bardzo kolorowe. Postanowiłam 
więc sama spróbować.

Co w balecie szczególnie ją 
fascynuje?

- Podoba mi się to, że podczas 
tańca wcielam się w jakąś postać. 
W zależności od tego, jaki układ się 
wykonuje można być kimś innym. 
Dodatkowo w odgrywaniu roli w tańcu 
pomagają kolorowe lub bogato zdo­
bione stroje i to jest fajne. Ja bardzo 
lubię się przebierać, wcielać w kogoś 
innego - wyjaśnia młoda tancerka.

Na Mistrzostwach Świata IDO

World Championship Ballet- 
Pointe 2013, które odbyły się w 
Mikołajkach wywalczyła z pozo­
stałymi tancerkami II miejsce w 
mini formacji i V miejsce w duecie. 
- Mini formacja to był Taniec hisz­
pański z Jeziora Łabędziego - mówi 
Ania. - Bardziej jednak odnalazłam 
się w duecie Sylfidy, który tańczyłam 
razem z partnerką Lenką, ponieważ 
był spokojniejszy. Taniec, opowiadał 
historię o zmarłych pannach młodych, 
które nie miały ślubu. Jest on powol­
ny, a każdy ruch bardzo dokładny. 
Wszystko musi być dociągnięte.

I to nie jedyne sukcesy taneczne 
Ani, która na zawody jeździ od czte­
rech lat i za każdym razem, wraz z 
grupą taneczną, przywozi puchary 
i medale. W ubiegłym roku zajęła 
l-sze miejsce na Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Nowoczesnego 
World Dance Sosnowiec 2013, gdzie 

tańczyła jazz - drugi styl, w którym 
chce się realizować.

Anię w jej wyjątkowej pasji od 
samego początku wspierają rodzice:

- Tata jeździ ze mną na treningi 
dwa, a niekiedy trzy razy w tygodniu 
do Opola. Zostaje tam około trzech 
godzin, bo tyle trwa trening, także 
jest bardzo cierpliwy. W poniedzia­
łek trenuję przez godzinę jazz i trzy 
godziny balet, w środę dwie i pół 
godziny baletu. Przed zwodami tre­
nujemy częściej, bo cztery lub pięć 
razy w tygodniu. HZ ubiegłym roku 
przed mistrzostwami ćwiczyliśmy ok 
14 godzin tygodniowo.

- Człowiek już od tylu lat jeździ na 
treningi, że się przyzwyczaił - mówi 
pan Andrzej Guzy. - Na zawody też 
jeżdżę z córką, czy to jako opiekun, 
czy kierowca. Nie ukrywam, zawodów 

było już tyle, że zwiedziłem trochę 
Polski.

- Ja jestem zdziwiona, że córka 
zainteresowała się baletem - mówi 
pani Alina Guzy. - Póki ma chęci i 
interesuje się tańcem, to będziemy 
ją wspierać. Cztery lata temu Ania 
miała taki moment, że chciała zre­
zygnować, ale postanowiliśmy, że 
skoro się zobowiązała i cała grupa na 
nią liczy to musi dać radę. Na pewno 
ciężko jej było, gdy widziała, że inne 
dzieci mogły się bawić, a ona nie, bo 
po szkole ma trening, a później musi 
odrabiać lekcje.

Wkład rodziców w sekcje baletową 
jest ogromny. Bardzo angażują się 
w różne przedsięwzięcia mające na 
celu np. przygotowanie scenografii 
na spektakle, ale przede wszystkim 
na pozyskanie sponsorów, co przy 
udziale w zawodach światowej rangi 
jest istotne:

- Podczas jednego ze spektaklów, 
nauczycielka tańca wpadła na pomysł, 
aby rodzice wystąpili na scenie - mówi 
pan Andrzej. - W rezultacie ojcowie 
przebrani w stroje holenderskich chło­
pek zatańczyli przygotowany układ. 
Był to dobry pomysł, aby zaintere­
sować sponsora, pokazać, że coś 
się dzieje. Oprócz tego założyliśmy 
stowarzyszenie miłośników tańca, aby 
szukać inwestorów oraz móc kwe­
stować podczas kulturowych imprez.

- Stroje w większości szyją ro­
dzice, babcie - dodaje pani Alina. 
- A jest to bardzo pracochłonne, bo 
każdy element musi być precyzyjnie 
zrobiony, dopracowany. Stroje mu­
szą być odpowiednio dobrane do 
tańca. Często z mężem siedzieliśmy 
wieczorami i przyszywaliśmy cekiny 
do strojów.

Ani udaje się godzić szkołę z pa­
sją. Jest bardzo dobrą uczennicą, 
otrzymuje stypendium za wyniki w 
nauce. Jak sama przyznaje jest zde­
cydowanie humanistką:

- Nie mam głowy do matema­
tyki, fizyki, chemii. Wolę się uczyć 
przedmiotów humanistycznych. W 

Daria Wilk

przyszłości mam zamiar założyć szko­
łę tańca. Myślałam o tym żeby być 
tancerką lub tańczyć w musicalach.

Występy przed dużą publiczno­
ścią, często wiążą się z tremą, która 
dopada każdego, nawet najlepszych:

- Na początku się nie stresuję, 
dopiero bezpośrednio przed wyjściem 
na scenę dopada mnie trema, ale po­
tem już wszystko mija. Czuję się raź­
niej, gdy widzę obok mnie koleżanki. 
Najgorsza jest świadomość, że mogło 
się zatańczyć lepiej. Na każdym też 
spoczywa odpowiedzialność za dobre 
wyniki. Dlatego, podczas tańca ważna 
jest synchronizacja ruchów. Wszystko 
musi być zgrane i równe. Dotyczy to 
zarówno mini formacji jak i duetów.

Następne zawody, do których 
będzie się przygotowywać Ania 
to Mistrzostwa Polski, które są 
eliminacjami do Mistrzostw Świata. 
Odbędą się w Siedlcach prawdopo­
dobnie w czerwcu. Ani i całej grupie 
życzymy powodzenia i trzymamy 
kciuki.



życie gminy

* Wigilie * Spotkania adwentowe * Wigilie * Spotkania adwentowe * Wigilie * Spotkania adwentowe *
DFK Szczedrzyk-Pustków:

Adwentowe spotkanie
W trzecią niedzielę Adwentu 15 grudnia członkowie Mniejszości Niemieckiej 

ze Szczedrzyka i Pustkowa zostali zaproszeni na adwentowe spotkanie, 
zorganizowane w świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku.

Przewodniczący Koła DFK Klaus 
Leschik przywitał zaproszonych go­
ści: przewodniczącego Rady Miejskiej 
Ozimka - sołtysa Szczedrzyka Joachima 
Wiesbacha, przewodniczącego Rady 
Sołeckiej Kazimierza Udoiła, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku 
Beatę Bogacz-Wożniak, sekretarza 
Zarządu Gminnego TSKN Sebastiana 
Lypa oraz wszystkich obecnych. 
Zaśpiewaną po niemiecku bożonaro­
dzeniową piosenką rozpoczęto część 
artystyczną spotkania.

Wystąpił w niej Robert Bartocha 
i jego przyjaciele z Katowic, solistka 
Julia Ledwoch ze Szczedrzyka - lau­
reatka pierwszego miejsca na Festiwalu

Schodnia:

W rodzinnej atmosferze
22 grudnia 2013 r. na sali „Baru Zgoda u Gerdy” odbyło się tradycyjne 

spotkanie wigilijne dla seniorów oraz samotnych mieszkańców miejscowości 
Schodnia. Wigilia jest okazją, aby spotkać się w rodzinnej atmosferze oraz 
razem zaśpiewać kolędy i oczekiwać na przyjście Świąt Bożego Narodzenia. 
W tym roku udział wzięło ok. 90 osób.

Na początku spotkania pani sołtys 
Julita Widera przywitała wszystkich 
zebranych, a w szczególności zapro­
szonych gości: burmistrza Ozimka 
Marka Korniaka, ks. dziekana Jana 
Bejnara, radnego Marka Elisa, 
Przewodniczącego DFK Stara Schodnia 
Jerzego Sobotę, Przewodniczącego 
Zarządu MiG TSKN Ozimek Klausa 
Leschika oraz przedstawicieli rady so­
łeckiej z przewodniczącą Bernadetą 
Gonsior na czele.

Świąteczną atmosferę zapewnił 
Zespół Hubet Band (Tomek, Dominika, 
Tomek i Olek), który przygotował bardzo 
urozmaicony repertuar. Grali na trąbce, 
saksofonie, keyboardzie, perkusji oraz 
klarnecie, nie zapominając o znakomi­
tym wokalu Dominiki. Kolędy śpiewali 
w języku polskim, niemieckim oraz an­
gielskim. Zaprezentowali świąteczną tra­
dycję w nowoczesny sposób, co bardzo

Antoniów:

Wspólne życzenia
18 grudnia w świetlicy wiejskiej „Nasz zapiecek” w Antoniowie sołtys 

Adam Hurek wspólnie ze Stowarzyszeniem Odnowy Wsi zorganizował wie­
czerzę wigilijną dla osób samotnych i seniorów.

Na spotkanie przybyli zaproszeni 
goście: ks. Kamil Ponikowski oraz radny 
Powiatu Opolskiego Norbert Halupczok. 
W serdecznej atmosferze, wzajemnie 
składano sobie świąteczno-noworoczne 
życzenia oraz spożywano przygotowane 
potrawy. Sołtys Adam Hurek podziękował 

Piosenki Niemieckiej „SuperStar2013” w 
Krapkowicach, solista Swen Solisch ze 
Strzeleczek - zdobywca trzeciego miej­
sca na tymże konkursie oraz DJ Mateusz 
Rzepka. W trakcie spotkania na salę 
przyszedł święty Mikołaj, który paczkami 
ze słodyczami obdarował wszystkie dzie­
ci oraz członków DFK w wieku powyżej 
75. lat. Świąteczno-noworoczne życze­
nia złożyli: przewodniczący DFK Klaus 
Leschik i przewodniczący RM Joachim 
Wiesbach, po czym wszyscy zasiedli do 
posiłku i wspólnego śpiewania kolęd, 
przy których, w serdecznej atmosferze, 
upłynęło to adwentowe spotkanie.

m.w.

zachwyciło wszystkich obecnych.
Proboszcz Jan Bejnar pobłogosła­

wił opłatki oraz odmówił modlitwę, po 
czym przystąpiono do składania życzeń 
i dzielenia się opłatkiem. Następnie 
wszyscy wspólnie spożyli tradycyjny 
posiłek wigilijny, po którym przygotowano 
również kawę oraz pierniki świąteczne 
i inne smakołyki.

Na zakończenie Julita Widera, 
burmistrz Ozimka Marek Korniak oraz 
Przewodniczący Zarządu MiG TSKN w 
Ozimku Klaus Leschik złożyli wszystkim 
obecnym serdeczne życzenia bożona­
rodzeniowe oraz noworoczne, dziękując 
za tak liczny udział oraz miłą rodzinną 
atmosferę.

Organizatorami oraz sponsorami 
spotkania byli: Sołtys oraz Rada Sołecka, 
DFK Stara Schodnia oraz Ośrodek 
Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku.

IW. W.

członkom Stowarzyszenia Odnowy Wsi 
za przygotowanie wigilijnych potraw 
oraz Ośrodkowi Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku za finansowe 
wsparcie.

(nieś)
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Biestrzynnik:

Zgodnie z tradycją
8 grudnia wigilia dla osob samotnych i członków Mniejszości 

Niemieckiej odbyła się w Biestrzynniku. Zaproszonymi gośćmi byli 
burmistrz Marek Korniak oraz proboszcz ks. Janusz Konofalski, Nie 
dojechał niestety proboszcz senior ks. Henryk Okularczyk, ale w jego
imieniu serdeczne pozdrowienia 
Czaplik.

Jak każę tradycja, wigilia roz­
poczęła się od łamania opłatkiem 
i składaniem sobie świąteczno-no- 
worocznych życzeń. Tradycyjny był 
także poczęstunek: makówka, karp, 
kapusta z grochem oraz barszcz. 
Śpiewanie kolęd przez mieszkań­
ców uświetniło wieczerzę wigilijną. 
Sołtys Edyta Czaplik wraz z Radą

Grodziec:

Kolędy i wspominki

i życzenia przekazała sołtys Edyta

Sołecką i Zarządem DFK składają 
serdeczne podziękowania paniom, 
które przygotowały przepyszne po­
trawy wigilijne. Sponsorami wigilijnej 
biesiady byli: Ośrodek Integracji i 
Pomocy Społecznej w Ozimku, TSKN 
na Śląsku Opolskim w Opolu oraz 
Grupa Rybacka „Poliwoda”.

J.N.

Dla stu samotnych mieszkańców Grodżca przygotowano opłatkowe 
spotkanie, jakie odbyło się 15 grudnia w świetlicy wiejskiej.

Zorganizował je sołtys Zdzisław 
Adamski wspólnie z Radą Sołecką 
i Stowarzyszeniem „Nasz 
Grodziec”, a Finansowego wsparcia 
udzielił Ośrodek Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku oraz prywatni 
sponsorzy - państwo Mariusz i 
Bernadeta Gierłach - właściciele 
baru na parkingu przed Grodźcem. 
Spotkanie uświetnił śpiewaniem kolęd 
zespół ludowy „Grodziec”.

Przy poczęstunku kawą, ciastem, 
owocami i słodyczami uczestnicy 
spotkania wysłuchali pierwszej czę­
ści kolędowego koncertu, po czym 
świąteczno-noworoczne życzenia 
złożyli im: sołtys Zdzisław Adamski,

Mnichus:

Spotkanie samotnych
Rada Sołecka Mnichusa i sołtys Irena Kokot co roku pamiętają o 

swoich samotnych współmieszkańcach, zapraszając ich w okresie 
przedświątecznym na wigilijne spotkanie.

Zorganizowano je dla dwudzie­
stu osób, przy finansowym wspar­
ciu Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku oraz dużym 
zaangażowaniu pań, które przygo­
towały wigilijną wieczerzę.

Spotkanie odbyło się w sobotnie 
popołudnie 14 grudnia w odświętnie 
udekorowanej sali świetlicy wiejskiej, 
przy choince, płonącym w komin­
ku ogniu i płynących z głośników 
dźwiękach kolęd. Życzenia złożyła 
seniorom sołtys Irena Kokot oraz 
burmistrz Ozimka Marek Korniak, 

burmistrz Ozimka Marek Korniak 
i przewodnicząca parafialnego ze­
społu Caritas Teresa Kałamarz. 
Dzieląc się świątecznym opłatkiem, 
nawzajem składano sobie życzenia 
zdrowia i wszelkiej pomyślności. 
Po złożonych życzeniach, wszyscy 
zasiedli do tradycyjnego wigilijnego 
posiłku.

Na zakończenie swój bogaty 
świąteczny repertuar powtórnie za­
prezentował zespół „Grodziec”, wraz 
z którym obecni na sali seniorzy 
śpiewali kolędy i wspominali czasy 
swojego dzieciństwa - Święta Bożego 
Narodzenia spędzane na Kresach 
Wschodnich.

(/ad)

po czym - dzieląc się opłatkiem - 
wszyscy życzyli sobie spokojnych i 
wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz zdrowia w nadchodzącym roku. 
Po modlitwie zasiedli do posiłku zło­
żonego z tradycyjnych wigilijnych 
potraw: barszczu z uszkami, ziem­
niaków z rybą i kapustą z grzybami, 
a na deser - kawą i ciastem. Na za­
kończenie, przy zgaszonym świetle 
i blasku płonących na stołach świec, 
zaśpiewano wspólnie piękną kolędę 
„Wśród nocnej ciszy”.

(jad)

Wigilia w Grodżcu.

Wigilia w Mnichusie.
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Szczedrzyk:

Paczek nie zabrakło

Wigilia w Szczedrzyku.

Opłatkowe spotkanie w Szczedrzyku zorganizował jak co roku parafial­
ny zespół Caritas przy finansowym wsparciu Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku.

Odbyło się ono w przedświąteczną 
sobotę 21 grudnia w świetlicy wiejskiej, 
a zaproszono na nie około stu osób - sa­
motnych i najstarszych mieszkańców pa­
rafii w Szczedrzyku. Dla obłożnie chorych 
oraz osób powyżej 80. roku życia przy­
gotowano świąteczne paczki, które są 
dostarczane podopiecznym do domów.

Po wspólnej modlitwie i pobłogosła­
wieniu opłatków przez proboszcza ks. 
prałata Marcina Ogioldę, świąteczno- 
-noworoczne życzenia złożyli uczestni­
kom spotkania: przewodnicząca Caritas 
Bernadetta Golomb, burmistrz Marek 
Korniak i przewodniczący Rady Miejskiej

DFK Nowa Schodnia:

Świąteczno-noworocznie
5 stycznia w Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku, Koło DFK z Nowej Schodni 

zorganizowało dla swoich członków świąteczno-noworoczne spotkanie.

Przewodniczący Kordian 
Leuenberg przywitał zaproszonych 
gości: przewodniczącego Gminnego 
Zarządu TSKN w Ozimku Klausa 
Leschika z małżonką oraz Joachima 
Filę z Dańca, który zabawiał uczestników 
spotkania graniem, śpiewaniem i dużą 
dawką humoru, Klaus Leschik złożył 
członkom Mniejszości Niemieckiej nowo­
roczne życzenia, namawiając do aktyw­
nego zaangażowania się w tegoroczne

Kolędowanie przy żłóbku
W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia 26 grudnia, zamiast nieszporów, w 

ozimskim kościele parafialnym odbyło się wspólne kolędowanie przy żłóbku.

Dzieci śpiewały i grały kolędy na 
przyniesionych ze sobą instrumentach 
muzycznych, a na organach przygry­
wał im Jacek Korniak. Nabożeństwo 
prowadził diakon Artur Kasprzycki 
oraz kleryk Wojciech Kuzyszyn. Po

Krasiejów:

Dla seniorów i samotnych
W przedświąteczną niedzielę 22 grudnia w samo południe, w restauracji 

„U Lidki” w Krasiejowie, odbyło się spotkanie wigilijne dla seniorów i osób 
samotnych.

Wszystkich przybyłych przywitał 
sołtys Kazimierz Tarsa. Wśród za­
proszonych gości byli: proboszcz ks. 
Józef Górka, burmistrz Ozimka Marek 
Korniak, przewodniczący Koła DFK w 
Krasiejowie Piotr Szubert oraz siostry 
zakonne. Proboszcz odczytał fragment 
Ewangelii o narodzinach Dzieciątka 
Jezus w Betlejem i pobłogosławił 
opłatki, którymi łamano się, składając 

Ozimka, sołtys Szczedrzyka Joachim 
Wiesbach, który zarazem podzięko­
wał proboszczowi, paniom z Caritas, 
przewodniczącemu DFK Klausowi 
Leschikowi i przewodniczącemu Rady 
Sołeckiej Kazimierzowi Udolfowi za 
dobrą współpracę w mijającym roku. 
Później, dzieląc się opłatkami, wszyscy 
składali sobie życzenia.

Z koncertem kolęd i piosenek bo­
żonarodzeniowych wystąpiła parafialna 
orkiestra dęta ze Szczedrzyka, a spo­
tkanie zakończył poczęstunek złożony 
z wigilijnych potraw.

(jad)

wybory do władz samorządowych.
Przewodniczący DFK K. Leuenberg 

podziękował członkom zarządu za ak­
tywne włączenie się w przygotowanie tej 
imprezy, dyrektorowi szkoły Wiesławowi 
Misiowi za udostępnienie pomieszczeń, 
a Zarządowi Wojewódzkiemu TSKN w 
Opolu za finansowe wsparcie udzielone 
na organizację tego spotkania.

(nieś)

zaprezentowaniu przygotowanych przez 
siebie utworów, dzieci otrzymały słody­
cze. Wszystkie bardzo przeżywały ten 
niecodzienny koncert.

(nieś)

sobie wzajemnie życzenia. Świąteczno- 
noworoczne życzenia złożył wszystkim 
obecnym burmistrz Marek Korniak. Do 
wspólnego śpiewania kolęd przygrywał 
na akordeonie Adrian Żmuda.

Seniorzy dziękują sołtysowi za zor­
ganizowanie spotkania wigilijnego oraz 
Ośrodkowi Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku za finansowe wsparcie.

(nieś)
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Nowa Schodnia:
Dzieci wystąpiły

21 grudnia w Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku odbyło się wigilijne 
spotkanie dla seniorów i osób samotnych, zorganizowane przez Zarząd 
Osiedla nr 3 oraz Stowarzyszenie Odnowy Wsi Nowa Schodnia.

Przewodniczący Osiedla Horst 
Dietrich powitał wszystkich przybyłych 
i zaproszonych gości: proboszcza ks. 
dziekana Jana Bejnara, burmistrza 
Marka Korniaka oraz dyrektora szkoły 
Wiesława Misia. Proboszcz odczytał 
fragment Ewangelii oraz pobłogosławił 
opłatki, którymi łamano się przy składa­
niu świąteczno-noworocznych życzeń. 
Dzieci z SP nr 2 wystąpiły z programem 
jasełkowym i śpiewały kolędy. Program 
został przygotowany przez Annę Spyrę,

Klub Emerytów:

Zaśpiewali kolędy
16 grudnia w Klubie Emerytów i Rencistów w Ozimku odbyło się spo­

tkanie opłatkowe, na które zaproszono również burmistrza Marka Korniaka 
oraz proboszcza ks. Mariana Demarczyka. Wszystkich obecnych przywitała 
przewodnicząca klubu Krystyna Kożlik.

Burmistrza odczytał fragment 
Ewangelii a proboszcz pobłogosła­
wił opłatki, po czym przystąpiono do 
wzajemnego składania świąteczno- 
-noworocznych życzeń. Członkowie 
klubu przygotowali na tę uroczystość 
tradycyjne potrawy wigilijne, a do wspól­
nego śpiewania kolęd przygrywali Józef

DFK Ozimek:

Spotkanie przy wieńcu
W trzecią niedzielę Adwentu 15 grudnia w siedzibie Koła DFK Ozimek 

odbyło się spotkanie przy wieńcu adwentowym. Przybyłych członków DFK 
oraz proboszcza ks. Mariana Demarczyka przywitał przewodniczący Jan Czok.

Proboszcz odczytał fragment 
Ewangelii związany z narodzeniem 
Dzieciątka Jezus oraz pobłogosławił 
opłatki. Do śpiewania kolęd przygrywała 
długoletnia członkini DFK Rut Dylong. 
Ks. Marian Demarczyk złożył wszystkim

DFK Antoniów:

„Dziołchy” zabawiły
15 grudnia w świetlicy „Nasz zapiecek” w Antoniowie, tamtejsze Koło 

DFK zorganizowało tradycyjne spotkanie przy wieńcu adwentowym.

Przewodnicząca Aniela Ledwig 
przywitała przybyłych członków DFK 
oraz ks. Kamila Ponikowskiego. W 
części artystycznej wystąpił zespół 
„Opolskie Dziołchy” z programem świą­
tecznym oraz Klaudia Jendrzej z solo­
wym repertuarem kolęd. Humorystyczną 
opowieść w gwarze śląskiej o przeżywa­
niu okresu świątecznego w dawniejszych 

z oprawą muzyczną w wykonaniu Teresy 
Glensk. Po występach Horst Dietrich 
wręczył burmistrzowi świąteczny stroik. 
Burmistrz złożył wszystkim świąteczno- 
-noworoczne życzenia, a Horst Dietrich 
podziękował tym, którzy zaangażowali 
się w przygotowanie wigilijnego spotka­
nia, dziękując też za finansowe wsparcie 
Urzędowi Gminy i Miasta w Ozimku.

(nieś)

Palt i Marian Białek.
Przewodnicząca Krystyna Kożlik 

dziękuje burmistrzowi Ozimka za finan­
sowe wsparcie dla klubu, Zarządowi 
DFK w Ozimku za udostępnienie lokalu 
na spotkanie, jak również członkom klu­
bu za przygotowanie wigilijnych potraw.

(nieś)

życzenia świąteczno-noworoczne, a 
przewodniczący DFK przekazał życze­
nia oraz podziękowania za przygotowa­
nie tego przedświątecznego spotkania.

(nieś)

czasach przedstawiła natomiast Regina 
Jendrzej. Do wspólnego śpiewania kolęd 
przygrywał na akordeonie Józef Palt. 
Przewodnicząca DFK oraz ks. Kamil 
złożyli wszystkim świąteczno-noworocz­
ne życzenia, dziękując członkom Koła 
za przygotowanie i obsługę spotkania.

(nieś)
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Szczedrzyk:

Ksawery nie przeszkodził

Mikołaj w okamgnieniu rozdał dwieście paczek ze słodyczami.

Imprezie towarzyszył adwentowy kiermasz.

Szalejący nad Polską orkan Ksawery, którego mocne podmuchy dotar­
ły także na Opolszczyznę, zmienił plany świętego Mikołaja, który co roku 
6 grudnia rozdaje prezenty na Placu św. Mikołaja w Szczedrzyku, ale nie 
przeszkodził mu w spotkaniu z dziećmi.

Z powodu silnego wiatru nie dało 
się ustawić namiotu ani rozpalić trady­
cyjnego ogniska, więc organizowaną 
przez parafialny Caritas imprezę prze­
niesiono do świetlicy wiejskiej, gdzie 
po zakończonej mszy świętej Mikołaj 
przyjechał zabytkowym samochodem. 
Za nim, wraz z rodzicami przyszły dzieci, 
które z niemałym trudem zmieściły się w 
niezbyt przestronnym, ale za to ciepłym 
pomieszczeniu. Mikołaj w okamgnieniu 
rozdał dwieście przygotowanych paczek 
ze słodyczami, a każde obdarowane 
dziecko mogło sobie dodatkowo wybrać 
maskotkę - pluszaka. Na rozgrzewkę dla 
dorosłych czekało grzane wino, a także 
chleb z domowym smalcem i ogórkami 
oraz zapiekany ser.

Nieodłącznym elementem miko­
łajowej imprezy w Szczedrzyku jest 
adwentowy kiermasz, na którym panie z

Mnichus:

Spóźniony, ale wyczekiwany
Mimo braku śniegu i zaprzężonych w renifery sań, do Mnichusa przy­

jechał wyczekiwany przez wszystkie dzieci święty Mikołaj. Jako że nie jest 
przyzwyczajony dojazdy na rowerze z tak ciężkim workiem na plecach, dotarł 
do nas dwa dni później. Spóźnienie zostało mu jednak wybaczone, bo to, co 
przywiózł, warte było czekania.

I choć Mikołaj nie od razu chciał się 
rozstawać z zawartością swojego wora, 
to po krótkiej wymianie zdań dał się 
przekonać i z pomocą swojego Aniołka 
wręczył każdemu zasłużony prezent. 
Słodkie pierniczki, czekoladowe kuleczki 
i mikołaje oraz inne łakocie wymalowały 
się wielkimi uśmiechami na twarzach 
obdarowanych.

Nie tylko w Mnichusie dzieci czekały 
jeszcze na wizytę świętego Mikołaja, 
więc musiał się szybko pożegnać, ale 

parafialnego zespołu Caritas sprzedają 
własnoręcznie zrobione świąteczne 
stroiki, ozdoby i karty, pierniki, pasztety 
i kiełbasę słoikową własnego wyrobu. 
Chętnych na te wyroby zazwyczaj nie 
brakuje, a dochód z kiermaszu i zebra­
nych w trakcie imprezy wolnych datków 
przeznaczany jest na dalszą działalność 
Caritas - pomoc osobom chorym, sta­
rym i samotnym z parafii Szczedrzyk. 
Na Placu św. Mikołaja budowana jest 
również nowa grota Matki Boskiej. Prace 
nad nią zostaną wznowione na wiosnę i 
również na ich ukończenie potrzebne są 
pieniądze - powiedziała nam Bernadetta 
Golomb, która przewodzi działaniom 
kilkunastoosobowej grupy pań, reali­
zującej w Szczedrzyku charytatywne 
przesłanie Caritas.

J. Dziuban

obiecał, że za rok znowu nas odwiedzi. 
I na przekór wszystkim niedowiarkom, 
wątpiącym w jego moc, tuż za progiem 
czekał magiczny zaprzęg. Zabrał on 
naszego gościa w dalszą podróż, a 
wszystko przez to, że za oknem prószył 
śnieg. Rower poszedł w odstawkę i 
miejmy nadzieję, że za rok już się nie 
przyda, a Mikołaj przyjedzie na złotych 
saniach z jeszcze większym workiem 
prezentów.

Ania Kokot

Święty Mikołaj w Mnichusie.
Zwycięzcy mikołajkowego turnieju w siatkówkę.
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* Mikołajki * Mikołajki * Mikołajki * 
Schodnia:
Nie zapomniał o paczkach

DFK Biestrzynnik:

Warsztaty majsterkowania
7 grudnia o godz. 15:00 w świetlicy wiejskiej w Schodni odbyło się 

spotkanie ze św. Mikołajem. Podobnie jak w ubiegłym roku, przybyło 
bardzo dużo dzieci - najmłodsi z nich w towarzystwie rodziców.

Na początku pani sołtys Julita 
Widera przywitała wszystkich zgro­
madzonych i zaśpiewała wspólnie z 
dziećmi piosenkę „Mikołaj się zbliża, 
dzieci się radują...”, po której na sali 
pojawił się Św. Mikołaj, co wywołało 
wśród dzieci wielką radość.

Św. Mikołaj zgodnie z tradycją nie 
zapomniał o przywiezieniu ze sobą

paczek, które wręczył wszystkim 
dzieciom. Na zakończenie wykonano 
pamiątkowe zdjęcia grupowe oraz 
indywidualne.

Organizatorami imprezy byli: 
Sołtys oraz Rada Sołecka i DFK 
Stara Schodnia.

M.W

Niedzielne popołudnie 8 grudnia upłynęło w świetlicy w 
Biestrzynniku pod znakiem świąteczno-zimowego majsterkowa­
nia. Warsztaty zorganizowano w ramach projektu sfinansowanego 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Republiki Federalnej 
Niemiec za pośrednictwem Związku Niemieckich Stowarzyszeń 
Społeczno-Kulturalnych w Polsce.

Przedszkole Publiczne nr 1:

Mikołaj przybył z przygodami
5 grudnia w Przedszkolu Publicznym nr 1 w Ozimku dzieci z pięciu 

grup zebrały się w hollu, oczekując na przyjście świętego Mikołaja.

Przybył do nich z opóźnieniem, 
ponieważ z powodu braku śniegu 
przyjechał na koniu, ale w drodze do 
przedszkola napadły na niego „ban­
dziory”, chcąc odebrać mu prezenty 
wiezione dla przedszkolaków. Dzięki 
własnemu sprytowi udało mu się je 
ocalić. Po opowiedzeniu tej historii

Mikołaj przystąpił do wspólnej zabawy 
z dziećmi, pokazując, jak walczył w 
obronie worka z prezentami. Dzieci 
bardzo aktywnie uczestniczyły w tej 
zabawie, za co Mikołaj obdarował 
je dużymi paczkami ze słodyczami.

(nieś)
Świąteczne majsterkowanie w Biestrzynniku.

Dotarł do emerytów
W ramach cotygodniowych, odbywających się w każdy poniedzia­

łek spotkań, członków Klubu Emerytów i Rencistów odwiedził święty 
Mikołaj. Po przywitaniu się, sięgnął do swojego dużego worka ze sło­
dyczami, wręczając je wszystkim obecnym. Na zakończenie spotkania 
wykonano pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem.

(nieś)

Mikołaj na parkiecie
7 grudnia w hali sportowej Gimnazjum nr 1 odbył się mikołajkowy 

rodzinny turniej piłki siatkowej o puchar Dyrektora Gminnego Zespołu 
Szkół w Ozimku. Jego celem było popularyzowanie gry w piłkę siatkową 
wśród dzieci i ich rodziców.

W zawodach wzięło udział 7 dru­
żyn. Sędzią głównym zawodów była 
Kamila Bańska - przewodnicząca 
samorządu szkolnego, a pomagali 
jej koledzy uczęszczające na zaję­
cia sekcji piłki siatkowej działającej 
szkole: Dawid Makulski i Mateusz 
Nowak.

Mecze rozgrywane były do dwóch 
wygranych setów. Pierwsze miejsce 
Michał Iwaniak z tatą Januszem, 
drugie Mikołaj Marciniak z tatą 
Mirosławem, trzecie Szymon 
Puzik z tatą Adrianem, czwarte 
Remigiusz Dobrzyński z mamą 
Sylwią, piąte Ksawery Jarosiński 
z mamą Agnieszką, szóste Piotr

Kuich z tatą Markiem, siódme 
Karolina Knop z mamą Anetą.

Sponsorem turnieju była Rada 
Rodziców i samorząd szkolny. Po 
zakończeniu rozgrywek wszyscy 
uczestnicy otrzymali słodkie upo­
minki, pamiątkowe dyplomy, a zwy­
cięzca puchar. Zdobywcy trzech 
pierwszych miejsc zostali nagrodzeni 
medalami. Impreza bardzo spodobała 
się uczestnikom, którzy postanowili 
spotkać się ponownie 7 czerwca 
2014 roku na turnieju z okazji Dnia 
Dziecka, Wszystkich chętnych ser­
decznie zapraszamy.

Organizator: 
nauczyciel wf Waldemar Jamróz

W projekcie wzięło udział 15 
mieszkanek Biestrzynnika oraz 8 
dzieci. Nad wykonywaniem róż­
norodnych ozdób oraz dekoracji 
świątecznych czuwała florystyka p. 
Krystyna Rudnik, która z zaanga­
żowaniem tłumaczyła poszczegól­
ne etapy przygotowania stroików na 
stół wigilijny, wianków świątecznych 
na drzwi w różnych odsłonach, 
czy też drobnych dekoracji. Dzieci 
natomiast całkowicie pochło­
nięte były zdobieniem bombek, Klaudia Wodniok

oklejaniem bibułą szklanek, zdo­
bieniem flakoników i obrączek na 
serwetki. Efekty kilkugodzinnej 
pracy uczestników to przepiękne 
stroiki, ozdoby, dekoracje świątecz­
ne, które podczas świąt zdobiły 
niejedno domostwo we wsi.

Świątecznej atmosfery nadał 
warsztatom zapach pierników, 
wspólne śpiewanie kolęd w ję­
zyku polskim i niemieckim oraz 
bożonarodzeniowy wystrój sali.
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Konkurs szopek i ozdób choinkowych
16 grudnia w holu Domu Kultury w Ozimku odbyło się podsumo­

wanie miejsko-gminnego konkursu szopek betlejemskich i ozdób 
choinkowych oraz wręczenie nagród jego uczestnikom. Konkurs zor­
ganizował Dom Kultury wspólnie z Opolską Spółdzielnią Mieszkaniową 
„Przyszłość - Administracją osiedla Ozimek.

Prace oceniała komisja kon­
kursowa w składzie: przewodni­
cząca Barbara Wojtyszyn - pla­
styk, Martyna Konowalik - pla­
styk, Justyna Paliwoda - OSM 
„Przyszłość”, Iwona Wiesbach - se­
kretarz komisji. Do konkursu ozdób 
choinkowych zostało zgłoszonych 87 
prac wykonanych przez 96 uczestni­
ków. Komisja przyznała 19 nagród we 
wszystkich kategoriach. Otrzymali je:

-w kategorii gimnazjum:
* I nagroda - Grzegorz Korn

- Gimnazjum nr 1 w Ozimku, op. 
Joanna Dubiel-Stonoga

* II nagroda - Dawid Skrzypczyk
- Gimnazjum nr 1 w Ozimku, op. J. 
Dubiel-Stonoga

* Wyróżnienie - Justyna 
Hermann - Gimnazjum ZS w 
Ozimku, op. Jolanta Cholewa

* Wyróżnienie - Julia Leś - 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku, op. J. 
Dubiel-Stonoga

- w kategorii IV-VI szkoła 
podstawowa:

* I nagroda - Marlena Pytel - 
PSP w Dylakach, op. Ilona Możdżeń

* II nagroda - Mateusz Długosz - 
SP nr 2 w Ozimku, op. Teresa Glensk

* II nagroda - Miłosz Gajda - SP 
nr 2 w Ozimku, op. T. Glensk

* Wyróżnienie - Dominika 
Mrowca - SP nr 2 w Ozimku, op. 
T. Glensk

* Wyróżnienie - Natalia Wierna
- PSP w Grodżcu, op. Ewa Adamiec

- w kategorii I-III szkoła 
podstawowa:

* I nagroda - Dominika 
Grobarek - PSP w Krasiejowie, 
op. Dorota Serafin

* II nagroda - Jennifer Niesłony
- PSP w Dylakach, op. I. Możdżeń

* Wyróżnienie - Jakub Kuich - 
PSP w Krasiejowie, op. D. Serafin

* Wyróżnienie - Emilia 
Chętnicka - P.A. Sztukmistrz, op. 
Justyna Wajs-Fijałkowska

- w kategorii przedszkola:
* I nagroda - Michał Zienc - PP 

nr 2 w Ozimku, op. Bożena Michalak, 
Barbara Werner

* II nagroda - Michalina 
Sobania - P.A. Sztukmistrz, op. J. 
Wajs-Fijałkowska

* II nagroda - Amelia Kita - P.A. 
Sztukmistrz, op. J. Wajs-Fijałkowska

* Wyróżnienie - Emilia Daniel - 
PP nr 5 w Krasiejowie, op. Ewelina 
Materak

* Wyróżnienie - Hanna Silicka

- PP nr 2 w Ozimku, op. B. Michalak, 
B. Werner

Do konkursu szopek betlejem­
skich zgłoszono 25 prac wykona­
nych przez 66 uczestników. Komisja 
przyznała 14 nagród we wszystkich 
kategoriach, które otrzymali:

- w kategorii gimnazjum:
* I nagroda - Daniela Prochota

- Gimnazjum nr 1 w Ozimku, op. J. 
Dubiel-Stonoga

* II nagroda - Patryk Pytel - 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku, op. J. 
Dubiel-Stonoga

* Wyróżnienie - Jakub Korniak
- Gimnazjum nr 1 w Ozimku, op. J. 
Dubiel-Stonoga

* Wyróżnienie - Jakub Sitnik - 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku

- w kategorii V-VI szkoła 
podstawowa:

* I nagroda - Mikołaj Kowakik
- PSP w Krasiejowie, op. D. Serafin

* II nagroda - Alicja Szulc, Julia 
Pinta, Aleksandra Jasińska - PSP 
nr 1 w Ozimku, op. Olga Jamróz

* III nagroda - Agnieszka 
Paliwoda - SP nr 3 w Ozimku, op. 
J. Dubiel-Stonoga

- w kategorii l-IV szkoła 
podstawowa:

* I nagroda - Emilia Chętnicka
- PSP w Grodżcu, op. E. Edamiec

* II nagroda - Dominika 
Krzemińska - SP nr 3 w Ozimku, 
op. J. Dubiel-Stonoga

* III nagroda - Kacper Dreja - 
PSP w Krasiejowie, op. D. Serafin

* Wyróżnienie - Tomasz 
Witkowski - SP nr 2 w Ozimku, 
op. T. Glensk

-w kategorii przedszkola:
* I nagroda - Karolina Kulig

- PP nr 1 w Ozimku, op. Urszula 
Szczabel-Figura, Irena Kulik-Mateja

* II nagroda - Hania Świtała, 
Marta Ordon, Amelka Kita, Hania 
Rostkowska, Natalia Szyszka, 
Karolina Włoch - Grupa IV 6-latki PP 
nr 1 w Ozimku, op. Jadwiga Milenia

* III nagroda - Grupa D „Misie” 
PP nr 2 w Ozimku, op. B. Michalak, 
B. Werner

Wszyscy nagrodzeni otrzymali 
dyplomy, książki oraz słodycze ufun­
dowane przez OSM „Przyszłość”. 
Nagrody wręczała dyrektor Domu 
Kultury Helena Gruszka wspól­
nie z przedstawicielką spółdzielni 
mieszkaniowej.

J. Niesłony
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Przedszkole Publiczne nr 1:

Jak obchodzono święta
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, dyrektor Przedszkola 

Publicznego nr 1 w Ozimku Jolanta Szyszka zaprosiła w dniu 10 grudnia 
dyrektor Domu Kultury Helenę Gruszkę, zasłużoną mieszkankę gminy Erykę 
Świerc oraz zespół śpiewaczy „Heidi”, w celu przybliżenia dzieciom w gwarze 
śląskiej dawnych zwyczajów bożonarodzeniowych.

Pani Eryka przyniosła zrobione oso­
biście dekoracje na choinkę, łańcuszek 
z papierków i słomy oraz piękny koszy­
czek, które podarowała przedszkolakom 
do udekorowania ich świątecznego 
drzewka. Dzieci dowiedziały się, jak 
dawniej wyglądały przygotowania do 
świąt, ich przebieg oraz jakie potrawy

przygotowywano na wigilię i czym stro­
jono choinkę. Miłym akcentem spotkania 
było przekazanie upominków, Dyrektor 
J. Szyszka podziękowała za udział w 
występach i bardzo ciekawe przybliżenie 
dzieciom ze wszystkich grup dawnych 
zwyczajów i tradycji świątecznych.

(nieś)

50. urodziny ks. Mariana Demarczyka

Jubileusz proboszcza
24 grudnia, w wigilię Świąt Bożego Narodzenia, proboszcz parafii w 

Ozimku ks. Marian Demarczyk obchodził 50. rocznicę urodzin.

O godzinie 6.30 jubilat odprawił 
uroczystą mszę świętą dziękczynną 
w koncelebrze z ks. Piotrem Kansym 
z Gliwic, ks. Przemysławem Seniem 
i ks. Kamilem Ponikowskim. W na­
bożeństwie uczestniczyło również 
dwóch naszych kleryków: diakon Artur 
Kasprzycki oraz Wojciech Kuzyszyn. 
Mszę świętą uświetniła orkiestra pod 
dyrekcją Alfonsa Goli.

Po odśpiewaniu dziękczynnego 
Te Deum Laudamus, delegacja Rady 
Parafialnej w imieniu parafian, jak

również delegacja służby liturgicznej, 
złożyła proboszczowi życzenia i wręczyła 
kwiaty. Wiele delegacji przyszło także 
po mszy świętej do zakrystii, by złożyć 
proboszczowi życzenia. Jubilat bardzo 
serdecznie podziękował za udział para­
fian w mszy świętej i życzenia złożone 
przez liczne delegacje oraz przybyłą na 
uroczystość rodzinę. Do życzeń przyłą­
cza się również redakcja „Wiadomości 
Ozimskich”.

(nieś)

Cichy jubileusz
...Gdy 14 czerwca 2013 witałam gości, którzy przybyli do naszej 

szkoły na Wielkie Czytanie Dzieciom wierszy Juliana Tuwima, 
wszystkim uczestnikom spotkania przypomniałam 3 rocznice, 
które były dla mnie inspiracją do organizacji tej imprezy: X-lecie 
akcji Cała Polska Czyta Dzieciom (obchodzone w 2012r.), Rok 
Juliana Tuwima (świętowany w 2013r.) oraz zbliżający się za pół 
roku jubileusz XX - lecia Biblioteki Szkoły Podstawowej Nr 3 w 
Ozimku. Wielkie Czytanie było pierwszym, bardzo serdecznym 
akcentem tego jubileuszu. Kolejnym stało się kompleksowe ma­
lowanie biblioteki w lipcu minionego roku. Ostatnim - docelowa 
uroczystość, zaplanowana na 13 grudnia 2013r., połączona z kon­
ferencją przedmiotowo - metodyczną dla nauczycieli bibliotekarzy.

W obu imprezach uczestni­
czyła cała społeczność szkoły 
podstawowej, od siedmiu lat funk­
cjonującej w obrębie Gminnego 
Zespołu Szkół. Grudniowe spo­
tkanie zainaugurowałam krótkim 
przypomnieniem historii naszej 
biblioteki i wspomnieniem osób, 
z którymi miałam przyjemność i 
zaszczyt pracować, i współpra­
cować w minionych latach.

Pierwsza książka do biblioteki 
została zakupiona w 1990r., kiedy 
również pierwszym dyrektorem 
szkoły był p. Zbigniew Krupiński. 
Oficjalnego otwarcia nowo zor­
ganizowanej biblioteki dokonał w 
1993r. jego następca, p. Adam 
Purwin. Nad reorganizacją pla­
cówki, podziałem i przeniesie­
niem księgozbioru do nowego 
lokalu w szkole, podczas refor­
my oświaty w 1999r., czuwał - ze 
strony SP3 - dyr. p. Stanisław 
Oktawiec. Wyposażeniem biblio­
teki w nowe umeblowanie zajęła 
się kolejna dyrektor „Trójki”, p. 
Teresa Czupryńska. Wielka mo­
dernizacja szkoły, w tym Biblioteki 
SP3, odbyła się przy obecnej pani 
dyrektor, Jolancie Śliżewskiej.

Bibliotekę organizowałyśmy od 
podstaw z koleżanką, p. Hanną 
Mroszczyk. Po roku dołączyła do 
nas p. Danuta Kinast. Na prze­
strzeni 20 lat okresowo, na ogół 
w zastępstwie za nieobecnego 
nauczyciela bibliotekarza, w naszej 
bibliotece pracowały panie: Lidia 
Purwin, Elżbieta Niedźwiedź, 
Wiesława Sękowska, Danuta 
Plotnik, Małgorzata Szpala, 
Danuta Woźniak i Lidia 
Satanowska. Wdzięczną pamięcią 
ogarniam wszystkie moje koleżanki 
bibliotekarki, grono pedagogiczne, 
rodziców i Rady Rodziców, jak 
również liczne osoby i instytucje, 
które przez całe lata współpracują 
z Biblioteką Szkoły Podstawowej 
Nr 3 i wspierają jej działalność.

Prezentacja multimedialna, 
przygotowana przez p. Henryka 
Płatka, bogata w materiał foto­
graficzny i faktograficzny, pięknie 
zilustrowała historię „Jubilatki”. Po 
jej zakończeniu, Kółko Teatralne 
zaprezentowało inscenizację, wy­
reżyserowaną przez p. Wiesławę 
Sękowską, pt. „Sąd nad Książką”. 
W wyniku emocjonującego prze­
wodu sądowego, w dobie eks­
pansji elektronicznych mediów, 
został uratowany, podtrzymany i 
uhonorowany szczególny status 
książki tradycyjnej. Tym opty­
mistycznym akcentem, a także 
eleganckimi gratulacjami dyrek­
tor szkoły p. Jolanty Śliżewskiej 
oraz przybyłych na uroczystość 
Pań bibliotekarek, została zakoń­
czona oficjalna część spotkania. 
Uczniowie i nauczyciele naszej 
szkoły otrzymali zaproszenie do 
zwiedzenia wystawy przygotowa­
nej przez Bibliotekę Gimnazjum Nr 
1 GZS, pt. „Książka na przestrzeni 
wieków”. Goście obejrzeli ją w 
ramach konferencji przedmiotowo 
- metodycznej, która odbyła się w 
Bibliotece Szkoły Podstawowej Nr 
3 z udziałem metodyk, p. Barbary 
Błyszczakowskiej. Tematem kon­
ferencji było: „Jak we współpracy 
z innymi nauczycielami podejmo­
wać wspólne projekty, promujące 
czytelnictwo wśród uczniów? - 
przykłady dobrych praktyk”.

21 grudnia minęło 20 lat od 
uroczystego przecięcia wstęgi 
w nowej bibliotece. Inauguracja 
jubileuszu, 14 czerwca 2013r., 
była ostatnim dniem pracy nasze­
go kolegi i wicedyrektora, Pana 
Janusza Skonieczki. 21 grudnia 
był ostatnim dniem Jego pobytu 
wśród nas.

Swoją obecnością i nieobec­
nością wpisał się serdecznie w 
historię naszych serc.

Z wyrazami szacunku 
Beata Misiura
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Dwieście lat!

Bernard Materne. Łucja Altman.

17 grudnia w ozimskim 
Urzędzie Stanu Cywilnego kolejni 
nestorzy w towarzystwie najbliż­
szych świętowali swoje urodziny. 
Życzenia złożyli im kierownik USC 
Ewa Bronder oraz burmistrz Marek 
Korniak.

85. urodziny obchodzili: Ruta 
Dylong (przybyła z córką Stefanią) i 
Urszula Smolarczyk (z córką Ireną) 
- obie z Ozimka oraz Wiesław Rutka 
z Ozimka (z małżonką Marianną).

80. rocznice urodzin świętowali z 
kolei: Eryka Świerc z Biestrzynnika (z 
synem Joachimem), Stefania Buhl ze 
Szczedrzyka (z synem Krzysztofem), 
Maria Werner z Ozimka (z mężem 
Czesławem i wnuczką Pauliną), Jerzy 
Pasoń z Ozimka (z żoną Hildegardą) 
oraz Henryk Feliks z Krzyżowej 
Doliny (z małżonką Teresą).

Eryka Świerc z synem Joachimem.

Henryk Feliks z żoną Teresą. Jerzy Pasoń z żoną Hildegardą.

)

wit

Stefania Buhl z synem Krzysztofem. Urszula Smolarczyk z córką Ireną.

Jubilaci urodzinowi. Maria Werner z mężem Czesławem i wnuczką Pauliną.
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Ruta Dylong z córką Stefanią.

Wiesław Rutka z żoną Marianną.

Koniec skatowej ligi
Zakończyły się rozgrywki w lidze skatowej. Drużyna z 

Ozimka, pod nazwą Tranzyt Małapanew Ozimek, wypadła 
nieźle. Zajęła 11. miejsce na 20 drużyn uczestniczących w 
rozgrywkach II ligi i o przyszłym sezonie może myśleć spo­
kojnie. Drużyna występowała w składzie: Herbert Kowolik, 
Alfred Mechnik, Jerzy Obara, Stanisław Pluta i Zbigniew Pluta.

Lekarz weterynarii radzi:

Zima z psem
W tym roku zima o nas chyba zapomniała, ale na wszelki 

wypadek postaram się opisać co zrobić, by nasze psiaki mogły 
w pełni korzystać z jej uroków, czyli - jak najlepiej zadbać o psa 
w okresie zimowym. W czasie chłodów warto poświęcić więcej 
czasu na pielęgnację okrywy włosowej, zadbać należy również 
o wzbogacenie diety i odpowiednio zabezpieczyć skórę, aby nie 
doszło do stanów zapalnych i odmrożeń.

W niedzielę 8 grudnia w 
Kotorzu Małym odbył się 
przedświąteczny turniej skata 
z udziałem naszych zawod­
ników. W gronie 42 uczestni­
ków turnieju 2. miejsce zajął 
Zbigniew Pluta, 4. Jerzy 
Obara, 5. Herbert Kowolik, 

11. Stanisław Pluta. Wysokie, 
bo 3. miejsce zajął też inny 
mieszkaniec naszej gminy - 
Hubert Loch ze Szczedrzyka.

Wszystkim serdecznie 
gratulujemy!

(d)

Zdrowie naszego psa zależy 
od tego czym jest on karmiony. 
Właściwa dieta przyczynia się do 
podniesienia odporności i polep­
szenia stanu okrywy włosowej. 
Pożywienie w okresie zimowym 
powinno być bardziej kaloryczne, 
bogate w niezbędne nienasycone 
kwasy tłuszczowe, cynk oraz wi­
taminy. Jeśli nasz pies jest psem 
stróżującym, mieszkającym w bu­
dzie przez cały rok, warto już od 
późnej jesieni zwiększyć mu podaż 
mięsa, które jest doskonałym źró­
dłem białka i dzięki niemu rozwinie 
się i wzbogaci okrywa włosowa, 
która zabezpieczy go przed zim­
nem. Przy niskich temperaturach 
pies potrzebuje do ogrzania ciała 
więcej energii, więc gdy tempera­
tura spadnie do -10 stopni należy 
dodać dojedzenia więcej tłuszczu. 
Warto też, aby posiłki były ciepłe. 
Musimy również sprawdzać, czy 
pies ma stały dostęp do wody, gdyż 
podczas mrozów woda w miskach, 
które są na zewnątrz, zamarza.

Psy mieszkające poza domem 
muszą mieć dobrze ocieploną 
budę, której środek najlepiej jest 
wyłożyć słomą. Koce, ręczniki i 
inne materiały szybko chłoną wil­
goć, a następnie zamarzają, przez 
co nie spełniają swojej roli. Dobrze 
jest usytuować budę w miejscu 
osłoniętym od wiatru, najlepiej w 
zadaszonym kojcu oraz pamiętać 
o umieszczeniu podłogi ponad 
poziomem gruntu. Psy domowe 
spędzają na zewnątrz zdecydowa­
nie mniej czasu. Zimowe spacery z 
psami powinny być bardziej aktyw­
ne, charakteryzować się większą 
dawką ruchu i niestety nie mogą 
trwać długo. W momencie gdy 
zauważymy, że nasz pies drży, 
podnosi na przemian łapy do góry, 
warto skrócić spacer, gdyż są to 
objawy przemarznięcia. Zimą do­
syć często dochodzi do odmrożeń. 
Powstają one po dłuższym od­
działywaniu niskich temperatur na 
skórę. Zmiany pojawiają się tam, 
gdzie sierść jest rzadka, np. na 
worku mosznowym, na opuszkach 
palców czy końcówkach uszu i 
ogona.

Pies w butach.

Charakterystyczną przypadło­
ścią okresu zimowego jest również 
zapalenie przestrzeni międzypal- 
cowych oraz pękanie opuszek, 
spowodowane niską temperaturą 
oraz drażniącą skórę kończyn solą, 
którą obficie posypywane są chod­
niki. Można zabezpieczać opuszki 
przed mrozem, stosując przed 
spacerem wazelinę, maść z wita­
miną A lub specjalne woski. Łapy 
psa należy po każdym spacerze 
umyć w ciepłej wodzie, aby spłukać 
sól, a potem delikatnie osuszyć je 
ręcznikiem. Warto również powyci­
nać nadmiar włosów z przestrzeni 
międzypalcowych. Ma to na celu 
zabezpieczenie psa przed groma­
dzeniem się tam kulek śnieżnych, 
które mogą przeszkadzać w czasie 
chodzenia. Aby dodatkowo za­
dbać o komfort cieplny naszych 
czworonogów, szczególnie tych o 
krótkiej sierści i niewielkiej postu­
rze, a także tych, które nie lubią 
zimna, należy ubierać zwierzęta 
w kubraczki, których obecnie jest 
duży wybór na rynku.

Ciesząc się zimowym wypo­
czynkiem na śniegu nie zapo­
minajmy o zdrowiu, bezpieczeń­
stwie i komforcie naszych psich 
towarzyszy.

lek. wet. Anna Zymek-Kułak 
Gabinet weterynaryjny 

w Ozimku, ul. Korczaka 8/13 
tel. 604-656-880
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* Co się wydarzyło w MiGBP * Co się wydarzyło w MiGBP * Co się wydarzyło w MiGBP *

Pasje bez metryki
Z pewnością każdy z nas zetknął się kiedyś z osobą, która 

rozwijała swoje zainteresowania ze szczególnym zaangażowa­
niem emocjonalnym. Pasjonaci, bo o nich mowa, „rozkwitają” 
bez względu na wiek. Znajdziemy ich zarówno wśród nastolatków, 
jak i emerytów.

Wyróżnia ich nie tylko swoista 
energia wewnętrzna, ale przede 
wszystkim poczucie spełnienia. 
Pasjonaci nie znają nudy, a temu, 
co kochają, oddają całe serce. 
Najważniejsze jest jednak to, że 
nigdy nie jest za późno, na rozpo­
częcie przygody z pasjami.

Przez dwa i pół miesiąca 
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku realizowała 
wraz z Fundacją Orange inno­
wacyjny projekt edukacyjny dla 
seniorów pn. "Spotkania z pasjami". 
Jego celem było zachęcenie osób 
starszych do szeroko rozumianej 
aktywności, do rozwijania różno­
rodnych zainteresowań, wycho­
dzenia z domu i spotykania się z 
innymi w przyjaznej przestrzeni 
publicznej, jaką jest biblioteka. 
Do życia z pasją zachęcali senio­
rów ich rówieśnicy, czyli mniej lub 
bardziej znane osoby w wieku 
emerytalnym. W jaki sposób? Po 
prostu opowiadali oni o swoich 
ulubionych zajęciach w trakcie 
wideokonferencji na żywo, wyko­
rzystujących nowoczesną techno­
logię internetową - tzw. streaming 
online. Przez 12 tygodni, w każdy 
czwartek od 12 września 2013 roku, 
czytelnia ozimskiej biblioteki zamie­
niała się w nietypową kawiarenkę 
z tradycyjną kawą i słodkościami, 
ale również z ogromnym ekranem, 
rzutnikiem do projekcji multimedial­
nych oraz laptopem, który pozwalał 
uczestnikom spotkania połączyć 
się z gośćmi zaproszonymi przez 
Fundację Orange. Osoby zgro­
madzone w bibliotece mogły nie 
tylko wysłuchać gości w studio, 
lecz również zadać własne pytanie 
poprzez czat internetowy.

Wśród ciekawych osób, które 
zechciały podzielić się swoimi 
doświadczeniami i przemyśle­
niami z uczestnikami „spotkań 
z pasjami” znaleźli się:

Agnieszka i Marcin Kręgliccy 
- warszawscy restauratorzy, prze­
konujący, że gotowanie i biesiado­
wanie w gronie przyjaciół może 
dawać ogromną przyjemność;

Krystyna Janda - wybitna ak­
torka, piosenkarka i założycielka 
pierwszego w Polsce prywatnego 
teatru, a przede wszystkim wulkan 

energii zachęcający do działania i 
cieszenia się sukcesami;

Teresa Lipowska, czyli nie­
zrównana Barbara Mostowiak, 
która opowiadała nie tylko o pasji 
aktorskiej, ale również o filozofii 
czerpania radości z pozornie ba­
nalnych codziennych wydarzeń;

Latające Babcie - grupa łódz­
kich seniorów - pasjonatów potra­
fiących dzielić się swoimi talentami 
literackimi i aktorskimi z dziećmi, 
zwłaszcza tymi pokrzywdzonymi 
przez los;

DJ Wika czyli Wirginia Szmyt 
- najstarsza w Polsce didżejka, któ­
ra wbrew stereotypom postanowiła 
już na emeryturze nauczyć się 
miksowania utworów i prowadzenia 
dyskotek, nie tylko dla seniorów;

Mariola Zimnicka - koor- 
dynatorka jedynego w Polsce 
Uniwersytetu Tanecznego 
Trzeciego Wieku, której miłość 
do tańca pomogła przeżyć życiowe 
tragedie;

RomanZamyślewski -zapa­
lony żeglarz,autor przewodników 
po polskich szlakach rzecznych, 
wspaniale opowiadający o swoich 
„wodnych”przygodach;

Magdalena Fikus - emeryto­
wana profesor, która nadal z pasją 
oddaje się popularyzacji wiedzy, 
współorganizując Festiwale Nauki 
i Kawiarnie Naukowe;

Robert Jurek - Latarnik Polski 
Cyfrowej uczący swoich rówie­
śników - seniorów oswoić świat 
komputerów i Internetu;

Elżbieta Skotnicka- 
lllasiewicz - emerytowana pro­
fesor socjologii, ale nadal aktyw­
na badaczka idei Zjednoczonej 
Europy;

Hanna Bakuła - malarka i au­
torka książek, która przekonywała, 
że osoby starsze powinny znać 
swoją wartość i walczyć o prawo 
do poświęcania czasu własnemu 
rozwojowi;

Jacek Pałkiewicz-słynny po­
dróżnik i odkrywca, zachęcający 
do zrobienia pierwszego kroku w 
kierunku miejsc nieznanych, także 
tych w naszym kraju.

Każde spotkanie było inspiracją 
do dalszej dyskusji, a niejedno­
krotnie do dzielenia się własnymi 

doświadczeniami, co z pewnością 
przyczyniało się do integracji grupy. 
Panie, które wzięły udział w pro­
jekcie, oceniły go bardzo wysoko 
i żałowały, że tak szybko się skoń­
czył. Jego głównym pomysłodaw­
cą i organizatorem była Fundacja 
Orange. Instytucja ta pozyskała w 
tym celu grant z Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej, zapraszając 
jednocześnie do współpracy bi­
blioteki publiczne z całej Polski. 
Ozimska biblioteka była jedną z 
ponad 400 placówek, biorących 
udział w tej ciekawej inicjatywie.

Spotkania pokazały, że pa­
sje łączą ludzi, zachęcają ich do 
wspólnego działania. Zainspirowały 
też wiele osób do zrobienia pierw­
szego kroku - wyjścia z domu i 
spotkania się z innymi. Nierzadko 
zachęciły do dodatkowej aktywno­
ści czy twórczości. Doskonałym 

Jolanta Rogowska

Krystyna Janda - wybitna aktorka, piosenkarka.

Robert Jurek - Latarnik Polski Cyfrowej.

przykładem takiej twórczej in­
spiracji jest wiersz pani Wandy 
Grabińskiej, którego fragment 
będzie najlepszą pointą bibliotecz­
nych „spotkań z pasjami”:

Jesień barwami się mieni 
przez Orange są zaproszeni, 

co się wcześniej urodzili- 
do biblioteki przybyli.

Z urodzenia swego racji 
spragnieni są informacji, 

więc do studia sobie płyną 
pytania, czy coś pominą?

Spotkania te są czwartkowe 
na każdym osoby nowe 

pasje swoje przedstawiają 
odpowiedzi udzielają.

[...]
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Wyprawa na Syberię (1)
„Podróż przecież nie zaczyna się w momencie, kiedy ruszamy w drogę, i nie 

kończy, kiedy dotarliśmy do mety. W rzeczywistości zaczyna się dużo wcześniej 
i praktycznie nie kończy się nigdy, bo taśma pamięci kręci się w nas dalej, mimo 
że fizycznie dawno już nie ruszamy się z miejsca. Wszak istnieje coś takiego 
jak zarażenie podróżą i jest to rodzaj choroby w gruncie rzeczy nieuleczalnej".

— Ryszard Kapuściński

Dawno, dawno temu podczas pokazu slajdów po powrocie znajomego 
z jego pierwszej syberyjskiej wyprawy wiedziałem już, że to jest właśnie 
to, o czym marzę. Niestety na tamtą chwilę nie posiadałem niezbędnej 
wiedzy, środków ani możliwości, aby wybrać się w ten rejon świata.

wytrawnym podróżnikiem z ogromnym 
doświadczeniem, który już wcześniej 
przemierzył Rosję i Mongolię kilka­
krotnie. Zaliczył nawet ekstremalną 
wyprawę zimową na Czukotkę w

roku 2008 (przy -60°C zamarzł mu 
w trakcie jazdy samochód).

Cdn.

Łukasz Widawski

Czas mijał, do rąk wpadały książki 
Romualda Koperskiego, których lek­
tura jeszcze bardziej mobilizowała do 
zorganizowania wyprawy. Podczas jed­
nej z biesiad wspólnie z moim kolegą 
Darkiem Kapuścińskim stwierdzili­
śmy, że mamy ten sam cel, który należy 
czym prędzej zrealizować, w związku 
z czym zaczęliśmy przygotowania. 
Pierwszym krokiem było spotkanie 
z wspomnianym wcześniej autorem 
książek R. Koperskim dnia 20.11.2012 
w kawiarence podróżniczej „Południk 
18” zlokalizowanej w Gdańsku. Tego 
wieczoru dowiedzieliśmy się, jaką 
marszrutę najlepiej obrać, czego się 
spodziewać, jak załatwić formalności 
oraz jaki przygotować ekwipunek. 
Nie muszę podkreślać, że ktoś kto 
wielokrotnie przemierzył Syberię 
wzdłuż i wszerz jest kopalnią wiedzy 
w tym zakresie, więc po spotkaniu 
mieliśmy już pewien zarys. Kolejnym 
etapem było gromadzenie sprzętu 
oraz map i wybór pojazdu. Znalezienie 
odpowiedniego wehikułu na polskim 
rynku okazało się nie być wcale takie 
proste. Ostatecznie wybór padł na 
Mitsubishi Pajero, które po zakupie 
zostało rozebrane na części pierwsze 
oraz zmodyfikowane odpowiednio pod 
kątem wyprawy. Oprócz wszelkich 
nowych podzespołów układu jezdnego 
do samochodu trafiła przetwornica, 
CB radio, dodatkowe oświetlenie, hi 
lift, zmodyfikowane zostały progi, zbu­
dowaliśmy bagażnik, zamocowaliśmy 
orurowanie oraz zainstalowaliśmy w 
środku zamiast tylnych siedzeń wy­
godne rozkładane łóżko z materacami 
szytymi na miarę. Praktycznie wszelkie 
przeróbki oraz dodatkowe osprzęty 
zrobiliśmy własnoręcznie. Część elek­
tryki oraz kompletny przegląd przed 
wyjazdem wykonał jeden z naszych 
sponsorów firma AUTO-CENTER SZIC 
Opole. Same prace przy samochodzie 
trwały około pół roku.

W międzyczasie próbowałem zor­
ganizować odpowiednie mapy. Cenne 
rady uzyskałem dzięki pomocy Pani 
Eleny Kozirevy z Instytutu Skorupy 
Ziemskiej w Irkucku. Udało mi się 
dotrzeć do topograficznych, cyfrowych 
map Rosji, które zostały zaimporto­
wane do naszej nawigacji. Okazały 
się one niezwykle przydatne podczas 
wyprawy. Podjeżdżając w okolicę ko­
ryta rzeki wiedzieliśmy, czy będzie dało 
się zjechać, czy brzeg okaże się zbyt 
stromy. Oszczędzało to wiele cennego 
czasu. Oczywiście wyjazd nie mógł 
odbyć się bez wiz, które potrzebne 
były do pobytu na terenie Federacji 

Rosyjskiej oraz Mongolii. Jako że nie 
wiedzieliśmy, ile czasu zajmie nam 
przejazd, potrzebowaliśmy wizy 3 mie­
sięczne z możliwością dwukrotnego 
wjazdu na teren Rosji. Jak się okazało, 
załatwienie biznesowej wizy nie było 
wcale takie proste. Cała procedura 
miała trwać miesiąc, a trwała ponad 
trzy, dokumenty otrzymaliśmy kilka 
dni przed wyjazdem.

Termin wyjazdu ustaliliśmy na 
28.07.13. Mając już samochód, mnó­
stwo niezbędnego sprzętu, mapy oraz 
cel, postanowiliśmy nagłośnić trochę 
całe przedsięwzięcie i poszukać in­
stytucje lub firmy, które wsparłyby 
nas. Częścią techniczną zajmował się 
Darek, oprawą medialną ja, w związku 
z czym wysłałem kilkanaście maili z 
linkiem do naszego facebookowego 
profilu, na którym trwała relacja online 
począwszy od przygotowań, skoń­
czywszy na powrocie do Polski. Ku 
mojemu zaskoczeniu okazało się, że 
odzew był bardzo pozytywny i odezwa­
ło się sporo podmiotów. Korzystając 
z okazji chcielibyśmy podzięko­
wać niniejszym za wsparcie: PWC 
ODRA BRZEG - wyposażenie naszej 
wyprawy w około 164 kg chałwy 
oraz słodyczy (chałwa okazała 
się później transferem roku), fir­
mie Labirynt Smaków Agnieszka 
Jarosińska - od której otrzymali­
śmy pyszne przyprawy, kawy oraz 
herbaty, Pentacom Technologies - 
wsparcie logistyczne, TS2 Telefonia 
Satelitarna - wypożyczenie telefonu 
satelitarnego, Etisoft Sp. z o.o. -t- 
-shirty oraz gadżety outdoorowe, 
Salon Myśliwski DEER - bielizna 
termiczna, UGiM Ozimek - hi lift 
(specjalistyczny podnośnik sa­
mochodowy), Draw-Tech Tomasz 
Krzyżowski - profesjonalne okle­
jenie samochodu oraz koncepcja 
graficzna.

Wyjazd nie doszedłby też do skut­
ku bez pomocy rodzin i przyjaciół, 
którzy pomagali jak tylko mogli, za 
co również niniejszym dziękujemy

Mając już wszelkie elementy wy­
posażenia, koncepcję oraz wsparcie, 
postanowiliśmy poszukać sobie towa­
rzystwa, ponieważ uznaliśmy, że bez­
pieczniej byłoby wybrać się co najmniej 
dwoma pojazdami. Ogłoszenie, które 
umieściliśmy na forum offroadowym 
cieszyło się sporym zainteresowaniem, 
jednak poważna propozycja znalazła 
się tyko jedna. Zgłosił się nasz przyszły 
towarzysz Paweł Strzechowski oraz 
jego pies Pixel (ten ostatni rzeko­
mo na ochotnika). Paweł okazał się
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* Spotkania noworoczne i integracyjne * 
Szczedrzyk:

Świetna zabawa
KS Szczedrzyk:

Sylwester na boisku
Już po raz 13. ty Zarząd DFK Koła Szczedrzyk -Pustów, Sołtys i Rada 

Sołecka Szczedrzyka zorganizowali spotkanie integracyjne wszystkich 
organizacji działających w tych miejscowościach.

Ostatnim w mijającym roku akcentem sportowym był sylwestrowy mecz 
piłki nożnej pomiędzy zespołem seniorów KS Szczedrzyk a drużyną gwiazd 
gminy Ozimek. 31 grudnia w południe na boisku w Szczedrzyku obserwowała 
go spora grupa kibiców.

Uczestników powitali: Klaus 
Leschik- przewodniczący DFK, 
Joachim Wiesbach - sołtys 
Szczedrzyka oraz Norbert Feliks 
- sołtys Pustkowa. Do świetnej 
zabawy przygrywał zespół QARZ 
Krystian Goiła. Bawiono się niemal 
do białego rana. Pod koniec spotkania 
Klaus Leschik podziękował wszyst­
kim za stworzenie pięknej atmosfery,

DFK Dylaki:

To był dobry rok
05.01.2014 r. w Sali DFK w Dylakach odbyło się uroczyste spotkanie 

noworoczne dla członków i przyjaciół grupy terenowej w Dylakach.

Jak zwykle przybyło bardzo dużo 
gości, a wśród nich spora grupa 
uczniów tutejszej szkoły podstawowej, 
która przedstawiła bogaty program 
artystyczny, który się wszystkim bardzo 
podobał. Dzieci zostały przygotowa­
ne przez panie Barbarę Giza oraz 
Margitę Cyganek.

Podczas uroczystego spotkania 
przewodnicząca DFK Dylaki - pani 
Helga Baron wygłosiła krótkie prze­
mówienie, w którym jeszcze raz zwró­
ciła uwagę na bardzo pracowity, ale 
wspaniały i jubileuszowy rok 2013, 
który bogaty był w wiele przedsięwzięć. 
Pani Baron podziękowała wszystkim 
tym, którzy byli zaangażowani w DFK, 
tj. remontowali salę, przygotowywali 
uroczystości, brali udział w projek­
tach, podziękowała Zarządowi DFK 
w Dylakach oraz członkom Zespołu 
DIALOG, który jest dumą tego koła 
terenowego i nie tylko. Podziękowała 
również wszystkim tym, którzy wspie­
rają koło oraz pomagają w rozwiązy­
waniu wielu zadań. Na koniec wznie­
siono Toast a Przewodnicząca życzyła 

organizatorom za przeprowadzenie 
imprezy oraz podziękował za ciepłe 
słowa skierowane pod adresem ani­
matorów a także złożył życzenia no­
woroczne. Podkreślił, że tylko wzorowa 
współpraca sołtysów, rad sołeckich i 
koła DFK pozwala na przeprowadzanie 
takich imprez już od lat. Zaprosił na 
kolejne spotkanie integracyjne za rok.

wszystkim wspaniałego Nowego Roku.
Następnie przy suto zastawionym 

stole oraz dźwiękach kolęd wesoło 
spędzono czas.

J.D.

Tym razem sylwestrowy mecz 
piłkarski rozgrywany był przy późno- 
jesiennej aurze. Grano 3 x 20 minut, 
aby w przerwach zawodnicy mogli się 
rozgrzać gorącą herbatą. Sędziowali: 
Józef Włodarczyk, Paweł Soworka 
i Krzysztof Witkowski. Poziom gry 
był wyrównany i długo utrzymywał się 
remisowy rezultat 1:1. Dopiero w trze­
ciej części meczu zwycięską bramkę 
na 2:1 zdobyła drużyna gwiazd Gminy

Sylwestrowy mecz piłki nożnej w Szczedrzyku.

Ozimek. Po zakończeniu boiskowych 
zmagań, zawodnicy obu drużyn oraz 
kibice spotkali się pod wiatą przy ogni­
sku, by przy toaście szampanem złożyć 
sobie noworoczne życzenia i wspólnie 
pośpiewać kolędy. Prezes klubu Alfred 
Wieszołek podziękował wszystkim za 
udział w sylwestrowym meczu, przypo­
minając, że spotkania takie odbywają 
się na boisku w Szczedrzyku już od 12 
lat. Puchary kapitanom obu drużyn oraz 
statuetki sędziom spotkania wręczył 
przewodniczący Rady Miejskiej Ozimka, 
sołtys Szczedrzyka Joachim Wiesbach, 
składając wszystkim podziękowania i 

serdeczne noworoczne życzenia.
Zespoły występowały w składach:
KS Szczedrzyk: Rafał Wiesbach, 

Damian Zmuda, Łukasz Panicz, 
Jonasz Borowski, Marcin Piontek, 
Marek Joniec, Rafał Grobosz, Oliwer 
Czech, Dawid Grobosz, Tobiasz Buhl, 
Jacek Zając, Tomasz Grabowski, 
Mateusz Kulik, Kordian Kostka, 
Paskal Czech, Michał Rudolf, Michał 
Polednia.

Ali Stars Ozimek: Tobiasz 
Weinzettel, Janusz Kuczer, Mirosław 
Wieszołek, Michał Grabowski, Hubert 
Wiesiołek, Bernard Mateja, Rajmund 
Mateja, Adrian Puzik, Jan Puzik, Jan 
Labus, Bogdan Januszewski, Andrzej 
Grabowski, Dawid Wiesiołek, Marcin 
Marzec, Piotr Kotula.

Sponsorami imprezy byli: KS 
Szczedrzyk, Gmina Ozimek oraz 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szczedrzyka, 
którego prezes Kazimierz Udolf pełnił 
również rolę spikera. Do wspólnego 
śpiewania kolęd przygrywał Marcin 
Wilczek

(jad)
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* Co się wydarzyło w PSP 3 *

Śniadanie dało moc
W tym roku szkolnym uczniowie klasy Ila GZS-Szkoły Podstawowej nr

3 w Ozimku tradycyjnie brali udział w ogólnopolskiej akcji „Śniadanie daje 
moc”, przygotowując zdrowe śniadanie.

Zważywszy, że jest to najważniejszy 
posiłek dnia, dzięki któremu dzieci zdoby­
wają energię do nauki, lepiej koncentrują 
się podczas zajęć i mają siłę do zabawy, 
akcja miała za zadanie przekonać do 
jego spożywania.

Kulinarne niespodzianki wraz z 
dziećmi przygotowały mamy, panie: J. 
Bachłaj, B. Klemens i I. Wiercińska. 
Z zakupionych wcześniej produktów 
wyczarowały: smakowite zawiniątka w

Anna Maciocha

TalentowiSKO
W klasach drugich GZS-Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku realizowany 

jest nowatorski, ogólnopolski program TalentowiSKO, dzięki któremu ucznio­
wie mają szanse przeżyć w nowym roku szkolnym fascynującą przygodę w 
świecie finansów.

Jego celem jest rozwijanie talentów 
wśród dzieci poprzez promowanie do­
brych nawyków w zakresie oszczędzania 
i przedsiębiorczości oraz nauka pozytyw­
nego myślenia o pieniądzu. W realizacji 
programu pomagają specjalnie opraco­
wane scenariusze zajęć o finansach i 
oszczędzaniu, pobudzające uczniów do 
kreatywnego myślenia i rozwijające ich Anna Maciocha

tortilli, owocowe szaszłyki i sercowe oraz 
tradycyjne zapiekanki. Dzieci z wielkim 
zaangażowaniem przystąpiły do pracy, a 
następnie z niecierpliwością oczekiwały 
niecodziennego śniadania.

Akcja dała uczniom nie tylko wspa­
niałą zabawę, ale również szansę na 
integrację grupy, zwiększenie świado­
mości na temat zdrowego odżywiania i 
roli śniadania w diecie człowieka.

talenty. Wykorzystują one aktywizujące 
metody pracy oraz ciekawe propozycje 
tematyczne adekwatne do wieku dzieci. 
Uczniowie mają możliwość oszczędzania 
swoich funduszy w SKO, a także mogą 
uczestniczyć w ogólnopolskich konkur­
sach z zakresu oszczędzania.

Sonda WO

Nauka pływania
23 listopada zakończono realizację projektu pt. „Nauka pływa­

nia dla dzieci szkół podstawowych gminy Ozimek”, który został 
współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Udział w 
projekcie brali uczniowie szkół podstawowych w Grodżcu, Dylakach, 
Antoniowie, PSP nr 1 w Ozimku, Szczedrzyku, Krasiejowie, SP nr 
2 w Ozimku i wychowankowie świetlicy środowiskowej w Ozimku. 
Zajęcia, podczas których dzieci zdobywały umiejętności pływackie 
odbywały się na basenie w Strzelcach Opolskich.

Zapytaliśmy uczniów Szkoły 
Podstawowej w Antoniowie i Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ozimku, czy 
podobały im się wyjazdy na basen.

-Byłosuper-mówi Natalia(10 
I.). - Podobało mi się jak pan instruk­
tor pokazywał nam różne techniki 
pływania. Nauczyłam się pływać 
kraulem, na strzałkę, robić „korki" w 
wodzie. Chciałabym żeby taki basen 
był w Ozimku, bo wtedy częściej 
mogłabym ćwiczyć pływanie.

- Bardzo mi się podobało - mówi 
Jaśmin (91.). - Wprawdzie już umia­
łam pływać, ale mogłam się nauczyć 
nowego stylu: delfin. Instruktorzy 
byli bardzo mili. Pokazywali nam jak 
robić gimnastykę przed pływaniem, 
żeby skurcz nas nie złapał.

- Szkoda, że w Ozimku nie ma 
basenu - mówi Kamil (10 I.). - Na 
wyjazdach nauczyłem się pływać, 
bo wcześniej nie umiałem. Mam 
problemy z kręgosłupem, więc pły­
wanie bardzo mi pomogło. Trudność 
sprawiał mi kraul, ale już się na­
uczyłem tego stylu, Na basenie 
było super, bo na koniec graliśmy 
w piłkę wodną.

- Bardzo podobały mi się skoki 
do wody - stwierdza Fabian (10 I.). 
- Lubię pływać, mój wujek już mnie 
wcześniej nauczył, ale na wyjeździe 
mogłem poćwiczyć inne style. Fajnie 
by było, gdybyśmy częściej jeździli 
na basen.

- Najlepsza na basenie była gra 
w piłkę ręczną w wodzie - twierdzi 
Paweł(10 I.). - Najbardziej podoba 
mi się pływanie na plecach i na 

rakietę pod wodą. Gdyby taki ba­
sen był w Ozimku, to często bym 
chodził pływać.

- Najtrudniej było nauczyć się 
pływać żabką i delfinem - mówi 
Dawid (101.). - Wcześniej umiałem 
pływać kraulem. Chciałbym żeby w 
Ozimku był basen ze skoczniami, 
zjeżdżalniami i falami.

- Szybko się nauczyłem pływać 
- mówi Marcin (10 I.). - Podoba 
mi się pływanie na plecach i żab­
ką. Instruktorzy bardzo fajnie nam 
pokazywali jak się pływa różnymi 
stylami. Pokazywali nam również 
rozgrzewkę rąk i nóg, żeby nas 
skurcz nie złapał podczas pływania.

- Już wcześniej umiałam pływać, 
ale bardzo podobały mi się wyjazdy - 
mówi Aleksandra (111.). - Pływanie 
jest zdrowe i fajne. Najlepiej pływa 
się żabką, delfinem.

- Wcześniej tylko trochę po­
trafiłem pływać - mówi Kamil (12 
I.). - Dzięki wyjazdom i zajęciom z 
instruktorami dowiedziałem się jak 
pływa się na strzałkę, na plecach. 
Bardzo chciałbym żeby w Ozimku 
był basen, bo wtedy częściej niż 
teraz mógłbym popływać.

- Na basenie było bardzo cie­
kawie - stwierdza Patryk (12 I.). - 
Poznaliśmy uczniów z innych szkół. 
Instruktorzy uczyli nas jak zacho­
wać się na basenie, że ważne jest 
przede wszystkim bezpieczeństwo. 
Wymyślali bardzo fajne ćwiczenia i 
zabawy. Chciałbym żeby w Ozimku 
była taki basen ze zjeżdżalniami.

Notowała: Daria Wilk
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KONKURS FOTOGRAFICZNY 
„Wakacje mijają, wspomnienia zostają” 

Nagrody: kl. I-III

Pytel Dominika Rakowska Marta Szuszczyńska Wiktoria

Nagrody: kl. IV-VI

Jasińska Aleksandra Kwieciński Marek Nawarowska Olga

Nieświec Marcelina Nieświec Marcelina Mikolas Julia
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tech-dom Rajmund Smolarczyk

Ul. Powstańców Śl.63, 46-040 Schodnia

tech-dom Tel: 602 651 608
Rajmund Smolarczyk

USŁUGI HYDRAULICZNE• ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe• montaż kotłów olejowych, gazowychi na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, pelet i zgazowane drewno)• nowoczesne systemy, pompy ciepła• instalacje elektryczne wewnętrzne, wodno-kan., gazowe (upr. DE i pomiarowe)• kompletne remonty łazienek, kotłowni
Usługi remontowo - budowlane

BudmaR
Mariusz Lyp
ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki
NIP 991-003-35-09

tel. 601 298 385
email: mlyp@o2.pl

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny
ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 
o dcm do 3,5 t

• samochody ciężarowe 
o dcm pow. 3,5 t

• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 -20.00, 

sob. 8.00 -14.00

Restauracja
NOWg

46-040 OZIMEK UL.WYZWOLENIA 12 A TEL.+48 77 40 26 710

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
OD 11.00 DO 22.00

WESELA BANKIETY KOMUNIE CATERING NOCLEGI

www.restauracjanowa.com.pl

Systemy rynnowe

Zabezpieczenia 
przeciwśniegowe

Dachówki ceramiczne Podbitka dachowa

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe

Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

/ 
ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Ił
Dachówki sanitarne, 

wentylacyjne i antenowe

H9
U

Okna i włazy dachowe

■■■
Łaty dachowe 
impregnowane

mailto:mlyp@o2.pl
http://www.restauracjanowa.com.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.rajfel.pl
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Bursztynowym szlakiem
Jezioro Turawskie w okresie zimowym jest zazwyczaj na znacznej 

powierzchni pozbawione wody. Na przełomie 2013 i 2014 r. jego poziom 
wód był najniższy od wielu lat i dzięki temu odsłonił, jak co roku, wiele 
ciekawych znalezisk archeologicznych, związanych z doliną Małej Panwi. 
Podczas badań powierzchniowych dna jeziora znaleziono liczne rzymskie 
artefakty świadczące o tym, że doliną Małej Panwi przebiegała jedna z 
licznych nitek szlaku bursztynowego.

Rzymskie monety z dna Jeziora Turawskiego.

Szlak bursztynowy to przebieg 
wielu tras zorganizowanych wypraw 
po bursztyn, pomiędzy europejskimi 
krajami basenu Morza Śródziemnego, 
a ziemiami leżącymi na południowym 
wybrzeżu Morza Bałtyckiego. Bursztyn 
już u schyłku neolitu był cennym 
przedmiotem wymiany. Nazywano 

go złotem północy lub złotem sło­
wiańskim i wszechstronnie był wyko­
rzystywany w lecznictwie, zdobnic­
twie i magii. Interesowali się nim także 
starożytni pisarze i uczeni, m.in. Homer, 
Sofokles, Platon, Pliniusz Starszy. 
Od Pliniusza Starszego dowiadujemy 
się, że Rzymianie farbowali bursztyn 

łojem kozim, tzw. farbą konchyliową lub 
korzeniem czerwieńca, czyli centurią 
pospolitą. Pliniusz wspomina również, 
że bursztyny natarte olejem palą się 
jaśniej i dłużej niż rdzeń lnu. Bursztyny 
wykorzystywano także do fałszowania 
drogich, szlachetnych kamieni.

W magiczną i leczniczą moc 
bursztynu wierzono od najdawniej­
szych czasów. Zachowane do dziś 
bursztynowe wisiorki z epoki kamienia 
interpretuje się jako amulety stosowane 
w magii łowieckiej przez prehistorycz­
nych mieszkańców ziem nadbałtyckich. 
Tajemnicze i niewytłumaczalne wła­
ściwości bursztynu, a zwłaszcza moc 
przyciągania, musiały wywoływać lęk 
i podziw człowieka pierwotnego. Nic 
dziwnego, że tak niezwykłemu kamie­
niowi zaczęto przypisywać magiczne 
właściwości. Wierzono zapewne, że 
zabranie ze sobą na polowanie burszty­
nowej zawieszki lub figurki w kształcie 
zwierzęcia zapewni polującemu uda­
ne łowy. W okresie neolitu składano 
bursztynowe ofiary pod domami, jako 
zabezpieczenie ich mieszkańców przed 
wszelkimi nieszczęściami.

W starożytnym Rzymie bursztyn 
był popularny nie tylko, jako materiał 
zdobniczy, ale także przypisywano 
mu moc ochronną. Wierzono, że za­
pobiega on zapaleniu migdałów, leczy 
ból gardła oraz pomaga w trudnościach 
z oddawaniem moczu. Zawieszony 
na szyi zwalcza gorączkę, a podany 
z miodem poprawia wzrok. W dawnej 
medycynie ludowej dym bursztyno­
wych kadzidełek miał zabijać zarazki, 
a noszone na szyi bursztynowe korale 

zapobiegały bólom gardła i głowy oraz 
wzmacniały tarczycę. Współcześnie 
stosuje się bursztyn w postaci nalewki 
w leczeniu chorób tarczycy, gardła, przy 
chrypce i reumatyzmie. Radiesteci na­
zywają go kamieniem życia, ponieważ 
może dostarczać naszemu organizmo­
wi życiodajnych elektronów i jonów 
ujemnych. Właściwości energetyzujące 
bursztynu występują w bursztynach nie 
polerowanych i nie stopionych, czyli w 
postaci naturalnej, badania wykazały 
również, że wzrastają znacznie po jego 
rozdrobnieniu.

Szlak bursztynowy, podobnie jak 
inne historyczne trasy handlowe, 
przebiegał naturalnymi korytarzami, 
czyli dolinami rzek. Dokładny prze­
bieg szlaku nie został jednoznacznie 
określony. Uznaje się, że zaczynał 
się on w Akwilei nad Adriatykiem, jed­
nym z rzymskich centrów rzemieślni­
czych. Początkowo szlak wiódł przez 
Bramę Morawską, następnie skręcał 
na północ i przez Śląsk, wschodnią 
Wielkopolską oraz Kujawy prowadził 
nad Bałtyk. Rozkwit szlaku nastąpił po 
podboju przez Rzym terenów nad środ­
kowym Dunajem w I w n.e. Największy 
wzrost handlu bursztynem miał miejsce 
wili III w n.e., kiedy to coraz więcej kup­
ców wyruszało po bursztynowy skarb. 
Wtedy też rozwinęły się znacznie osady 
znajdujące się na tej trasie, co odegrało 
ważną rolę w rozwoju gospodarczym 
tej części Europy. Warianty przebiegu 
szlaku rekonstruowane są na podstawie 
wzmianek starożytnych pisarzy, ale 
głównie dzięki wynikom odkryć arche- 
logicznych. Szlak znaczą znaleziska

Naturalny antybiotyk na zimę

Czosnek
Powszechnie znany nam czosnek, to gatunek z rodziny liliowatych, 

który towarzyszy człowiekowi od starożytności. Częścią jadalną czosnku 
jest cebula złożona, tzw. główka, składająca się z cebulek, potocznie 
zwanych ząbkami.

Najstarsze informacje o jego 
leczniczych właściwościach po­
chodzą z Egiptu. Na tabliczkach gli­
nianych, znalezionych w grobowcu 
sprzed 4 tys. lat p.n.e., znajdują się 
wizerunki czosnku, a jego uprawą mogli 
się zajmować tylko kapłani. Herodotz 
Halikarnasu (obecnie Bodrum w Turcji), 
grecki historyk w V w. p.n.e. opisuje, że 
za jego czasów na ścianach piramidy 
Cheopsa istniał napis informujący 
o zaopatrzeniu jej budowniczych w 
czosnek, cebulę i rzodkiew, celem 
ochrony przed wszelkimi chorobami, 
a szczególnie przewodu pokarmo­
wego. Robotnicy budujący piramidę 
Cheopsa spożywali codziennie porcję 
czosnku, aby uchronić się przed pa­
sożytami przewodu pokarmowego, a 
przez to wzmocnić siły i przezwyciężyć

zmęczenie.
Do Europy czosnek przywędrował 

prawdopodobnie z Azji Centralnej. 
W starożytnej Grecji i Rzymie 

uważano, że wzmacnia męstwo i 
waleczność, działa odtruwająco, 
uodparnia przeciw truciznom, a 
nawet zwalcza wszelkie zaklęcia. Od 
rzymskiej nazwy alliatum, specjalnego 
ogrodu, w którym uprawiano tylko czo­
snek, pochodzi jego nazwa łacińska 
Allium. O jego niezwykłych właściwo­
ściach pisał m.in.: Hipokrates, Teofrast, 
Paracelsus, a także św. Hildegarda z 
Bingen, która pisała o nim następująco: 
„Czosnek zjedzony zarówno przez 
chorych, jak i zdrowych skuteczniejszy 
jest w zwalczaniu chorób niż szczypi- 
rek. Jednak musi on być jedzony na 
surowo, bo jego sok jest umiarkowany

Cebula złożona czosnku.

i posiada właściwe ciepło. Jeść należy 
go z umiarem, aby krew w człowieku 
nie została ogrzana ponad miarę. Kto 
zjadł go w dużej ilości jest cały dzień 
zabezpieczony od ukąszeń jadowitych 
bestii. Ugnieciony i przyłożony do 
piersi, zmniejsza ich wielkość. Natrzeć 
ściany spichrza czosnkiem, a wyginą 

od tego wołki”. W średniowieczu nie 
mógł się bez czosnku obejść żaden lek.

Wiele wieków później w książce 
„Medycyna dla ludu wiejskiego” au­
torstwa dr. Henryka Paulitzky’ego, 
wielokrotnie wznawianej od początku 
XIX w., tłumaczonej na język polski, 
a wydanej w Wilnie w 1828 r., autor
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Ptaki polskie i opolskie

Łęczaki
rzymskich monet, wyroby z brązu, 
rzymska ceramika i skarby bursztynu. 
Na szlaku leżał z pewnością dzisiejszy 
Wrocław, gdyż na terenie dzisiejszego 
osiedla Partynice znaleziono w XIX w. 
duży skarb bursztynu pochodzący z I 
w n.e., ważący ponad 5 kg.

Na dnie Jeziora Turawskiego 
wody Małej Panwi corocznie wypłu­
kują rzymskie monety oraz wyroby 
z brązu, w tym drobne ozdoby oraz 
fibule, czyli metalowe zapinki do 
spinania szat, funkcją i kształtem 
zbliżone do współczesnej agrafki, a 
używane w Europie od późnej epoki 

Rzymska fibula.

poleca czosnek, podobnie jak w cza­
sach piramid, przeciwko „robakom”, 
czyli pasożytom, powszechnym wów­
czas szczególnie u dzieci. Paulitzky 
radzi, aby „czosnek odgotowany w 
mleku, przecedziwszy zasłodzić 
cukrem i na czczo pić”. Radzi też 
podawać go w różnych potrawach.

Na Górnym Śląsku, w tym rów­
nież w gminie Ozimek, od stuleci, 
szczególnie w okresie zimowym, 
profilaktycznie przyrządzano lecz­
niczą zupę czosnkową, potocznie 
zwaną „wodzionką”, znaną i łubianą 
po dziś dzień. W medycynie ludowej, 
przy bólach ucha, powszechnie zna­
nym sposobem naszym prababciom i 
babciom jest oskrobany ząbek czosnku 
zawinięty w watę, wkładany do ucha.

Badania naukowe nad czosn­
kiem rozpoczęto pod koniec XIX 
w. W 1884 r. wyodrębniono z niego 
olejek czosnkowy, który zawiera alli- 
cynę - substancję hamującą agregację 
(zlepianie się) płytek krwi, obniża­
jącą stężenie lipidów i cholesterolu, 
działającą przeciwbakteryjnie i prze- 
ciwgrzybiczo. Bogactwo związków 
biologicznie aktywnych powoduje, że 
liczne, obecnie stosowane prepa­
raty czosnkowe znajdują szerokie 

brązu, aż do średniowiecza. Fibule 
wykonywano najczęściej z brązu, że­
laza, a czasem z metali szlacheckich. 
Ozdobną częścią fibuli jest kabłąk, 
odpowiednio wyginany z drutu, rzadziej 
był wycinany z blachy, ozdobiony pła­
skorzeźbami, rytami lub inkrustowany. 
Fibule były bardzo rozpowszechnione 
w okresie rzymskim, stąd też często 
można je znaleźć na rzymskim szlaku 
bursztynowym.

Krzysztof Spałek

zastosowanie, m.in. w leczeniu hi- 
perlipidemii - obniżają stężenie cho­
lesterolu, nadciśnienia tętniczego 
krwi (obniżają ciśnienie skurczowe 
i rozkurczowe o ok. 7%), w profilak­
tyce przeciwmiażdżycowej i lecze­
niu zmian miażdżycowych. Komisja 
niemieckiego Federalnego Urzędu 
Zdrowia zaleca stosowanie czosnku 
i jego przetworów przy podwyższonej 
zawartości lipidów we krwi oraz w za­
pobieganiu starczym zmianom naczyń 
krwionośnych. Badania przeprowadzo­
ne w renomowanych uczelniach (m.in. 
w Instytucie Fizjologii Uniwersytetu 
w Berlinie) wskazują, że stosowanie 
proszku czosnkowego w dawce 900 
mg na dobę obniża ryzyko serco- 
wo-naczyniowego zawału serca i 
udaru mózgowego o ponad 50 %.

Czosnek posiada również duże 
znaczenie w gospodarstwie domowym, 
jako przyprawa konserwująca potrawy, 
zwłaszcza do pieczeni z wieprzowiny, 
cielęciny, sosów, żurów i czerwonego 
barszczu, serwowanego na wigilijny 
stół.

Krzysztof Spałek

Łęczaki to najliczniejszy gatunek brodżców pojawiający się na Śląsku 
w okresie przelotów. Ich liczebność jest zróżnicowana, a uzależniona 
od ilości podmokłych łąk oraz rozlewisk tworzących się na rzekach, 
stawach i jeziorach.

Z zimowisk ptaki te zaczyna­
ją wracać z początkiem kwietnia. 
Lęgowiska znajdują się w strefie bo- 
realnej i subarktycznej, w Europie 
głównie na torfowiskach i rozległych 
bagnach Skandynawii. W strefie 
umiarkowanej zakładają gniazda je­
dynie na nielicznych stanowiskach w 
Wielkiej Brytanii, Danii, Niemczech, 
Litwie, Białorusi, północnej Ukrainie 
oraz Polsce. Gniazda łęczaków są 
świetnie ukryte w kępach trawy. 
Wysiadywaniem (3-4) jaj zajmują się 
obydwa ptaki. Po wylęgach samice 
odlatują zostawiając opiekę nad pi­
sklętami samcom. Po tygodniu i one 
znikają. Młode ptaki potrafią już wtedy 
samodzielnie zdobywać pożywienie. 
Stanowią je owady i ich larwy, małe 
skorupiaki oraz mięczaki. Zdolność 
do lotu uzyskują jednak dopiero po 
ok. 30 dniach od wyklucia. Wówczas 
powoli zaczynają podążać śladami 
rodziców w kierunku zimowisk.

Dla europejskiej populacji 
znajdują się one w przewadze na 
południu od Sahary, dla osobników 
z Azji zaś w południowo-wschod­
niej części tego kontynentu oraz 
Australii. Łęczaki podróżują skoko­
wo pokonując jednorazowo jedynie 
krótkie dystanse. Jest dla nich ko­
rzystne ponieważ nie musza zbyt­
nio troszczyć się o magazynowanie 
tłuszczu. Wędrują małymi stadami 
ale zdarzają się zgrupowania liczące 
4 000 osobników (Stawy Milickie). W 
Turawie największe zaobserwowane 
skupisko liczyło 484 osobniki. Te nie­
wielki brodźce (do 25 cm długości) 
podobnie jak inne siewki są trudne do 
rozpoznania. Bardzo przydatna jest 
tu znajomość wydawanych przez nie 
dźwięków. Godowy śpiew łęczaków 
przypomina dźwięczne liro liro liro. Od 

głosu tego pochodzi m In ich włoska 
nazwa piropiro oraz fińska liro.

W Polsce funkcjonowało wiele 
określeń tego gatunku: trawnik, 
brodziec leśny, łęczak leśny. Przy 
czym człon łęczak posiadały także 
inne brodźce, które gromadziły się na 
podmokłych łąkach: łęczak brunatny 
- obecnie brodziec śniady, łęczak 
pręgowany - dzisiaj krwawodziób, 
łęczak zielononogi - kwokacz, łęczak 
błotny - teraz brodziec pławny.

W Europie gniazduje łącznie 
ok 400 000 par łęczaków, z czego 
350 000 przypada na kraje skan­
dynawskie. Jeszcze w XIX wieku 
dosyć rozpowszechnione były rów­
nież w Polsce. Licznie gniazdowały 
na Podlasiu, Mazowszu, Mazurach 
i Lubelszczyźnie. Na Śląsku poje­
dyncze pary przystępowały do lę­
gów prawdopodobnie pod Legnicą, 
Raciborzem i Niemodlinem. Nigdy 
jednak nie przedstawiono na to od­
powiednich dowodów. Drastyczny 
spadek liczebności lęgowej nastąpił 
w XX wieku. W latach 30-tych odnoto­
wano już tylko kilkanaście stanowisk, 
a po II Wojnie Światowej zaledwie 
kilka. Wszystkie umiejscowione były w 
północnej części kraju. Później nastał 
okres kiedy obserwowano jedynie 
zaniepokojone osobniki. Ostatnimi 
laty udało się zlokalizować u nas 
kilka par lęgowych tych ptaków. W 
powiecie białostockim -1 parę, mo­
nieckim -1 parę, leszczyńskim -1 parę 
i opolskim na Zbiorniku Turawskim - 3 
pary. Przy czym Jezioro Turawskie 
przejęło prawdopodobnie na chwilę 
status najbardziej na południe Europy 
wysuniętego punktu lęgowego tego 
gatunku.

Jerzy Stasiak
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„5 grudnia - Światowym Dniem Wolontariusza”
Idea wolontariatu już od kilkunastu lat jest bardzo bliska uczniom 

GZS Gimnazjum nr 1 w Ozimku. Z roku na rok rośnie liczba wolontariuszy 
działających w Szkolnym Wolontariacie, których celem stało się niesienie 
bezinteresownej pomocy potrzebującym.

Z okazji Światowego Dnia 
Wolontariusza nasi gimnazjaliści 
przygotowali akcję propagującą do­
broczynność. Z pewnością przybliżyli 
działalność Szkolnego Wolontariatu 
dzięki zajęciom, które przeprowadzili 
w każdej klasie Szkoły Podstawowej nr 
3. Tego dnia wszyscy uczniowie oraz 
pracownicy szkoły otrzymali czerwone

„Młodzież pomaga ...”
Akcja charytatywna na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Opolu nie jest pierwszym tego typu działaniem, które podjęli wolon­
tariusze Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku.

Każdego roku pomagamy naj­
mniejszym przyjaciołom człowieka. 
Zbiórka dla schroniska - karmy, środ­
ków pielęgnacyjnych, koców i zabawek 
dla zwierząt - trwała od początku wrze­
śnia. Ilość zebranych darów przerosła 
nasze oczekiwania. Z wielką radością 
mogliśmy je przekazać podczas wizyty 
w schronisku w Opolu dnia 23 listopada 
2013 roku. Udaliśmy się tam (wolon­
tariusze Gimnazjum nr 1 i wolontariu­
sze Szkoły Podstawowej nr 3 wraz z 
opiekunkami Szkolnego Wolontariatu), 
by przekazać zebrane dary, ale rów­
nież zwiedzić schronisko i pobawić 
się ze zwierzętami Wolontariusze 
byli poruszeni losem podopiecznych, 
szczególnie tych porzuconych, bitych, 
głodzonych przez właścicieli. Z zain­
teresowaniem wysłuchali opowieści 
pracownicy schroniska. Wielu z chę­
cią zaadoptowałoby czworonożnego 
przyjaciela.

Składamy podziękowania 
Uczniom i ich Rodzicom, Nauczycielom 
za włączenie się do akcji na rzecz 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

serduszka z napisem POMAGAM? 
TAK! W ramach tego pięknego świę­
ta społeczność szkolna wybrała się 
także do kina na film „Chce się żyć” 
w reżyserii Macieja Pieprzycy.

Mamy nadzieję, że o potrzebie 
pomocy drugiemu człowiekowi bę­
dziemy pamiętali zawsze, a nie tylko 
od święta.

w Opolu.
Pomogliśmy również ...
Podopiecznym Hospicjum 

dla Dzieci w Szpitalu św. Rocha 
(wrzesień, październik). Zebraliśmy i 
przekazaliśmy środki pielęgnacyjne 
dla dzieci.

Porządkowaliśmy Cmentarz 
Ewangelicki w Ozimku (październik).

Przygotowaliśmy kiermasz je­
sienny, z którego dochód przezna­
czony został na zakup koszulek dla 
wolontariuszy (listopad).

Wciąż zbieramy nakrętki (ostat­
nią ich partię przekazaliśmy na lecze­
nie chorego Dawida ze Szczecina).

Pomogliśmy w organizacji 
Wieloboju dla Niepełnosprawnych 
(grudzień)

Obchodziliśmy Światowy Dzień 
Wolontariusza (grudzień)

Uczestniczyliśmy w 22 Finale 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy (styczeń).

Marzena Wolicka-Mazurkiewicz 
Małgorzata Dziewulska

„Bądźmy razem!”
Tradycją naszej szkoły - GZS w Ozimku - jest organizacja Wieloboju 

dla Dzieci Niepełnosprawnych.

Również w tym roku, w piątkowe 
popołudnie, gościliśmy niepełnospraw­
nych Przyjaciół z terenu naszej gminy. 
Imprezę tę przygotowały Panie Iwona 
Wałęga - Wójcik, Barbara Klemens, 
Małgorzata Górniaszek wraz z opie­
kunkami Szkolnego Wolontariatu. Ich 
działania wsparła także Pani Anna 
Zawieja. Chętnie w przygotowania 
włączyli się nasi wolontariusze, a nad 
całością działań czuwała Pani Dyrektor 
Jolanta Śliżewska. Imprezę (z wielo­
ma akcentami mikołajkowymi, wszak w 
piątek obchodziliśmy Dzień Świętego 
Mikołaja) rozpoczęły tańce i zabawy

Nagroda dla Julu Doty
Kolejny rok z rzędu członkowie koła wokalnego działającego przy 

Gminnym Zespole Szkół w Ozimku wzięli udział w VIII OTWARTYM 
KONKURSIE PIOSENKI „NAS ŁĄCZY MUZYKA”. Imprezę tę organizuje 
cyklicznie Młodzieżowa Rada Gminy Turawa, Gmina Turawa oraz OSP
Węgry.

Jest to impreza dla wszystkich, 
którzy mają coś wspólnego z muzyką 
w szerokim znaczeniu. W siedmio­
letniej historii konkursu na scenie w 
Węgrach występowali m. in. soliści, 
duety, zespoły weselne, perkusiści, 
chóry i teatrzyki szkolne. Śpiewano po 
polsku, niemiecku, angielsku i Śląsku.

W tegorocznej edycji trzy uczen­
nice GZS w Ozimku zaprezentowały 
się szerokiej publiczności w następu­
jących utworach: debiutująca Julia 
Trybała - uczennica klasy IV, za­
śpiewała piosenkę „Całą noc padał 
śnieg”, Paulina Kozłowska - „Merry 
Christmas everone”, natomiast 

integracyjne. Następnie wolontariusze 
wraz z zaproszonymi gośćmi zaliczali 
konkurencje sportowe. Nie było w nich 
przegranych. Każdy był zwycięzcą! Na 
dowód tego Goście otrzymali medale 
i prezenty od szkolnych Mikołajów. 
Nie obyło się także bez tradycyjnego 
poczęstunku, który był zwieńczeniem 
całej imprezy.

Wierzymy, iż nasi mili Goście od­
wiedzą nas również w przyszłym roku. 
Serdecznie zapraszamy!

M. Dziewulska, 
M. Wolicka - Mazurkiewicz

uczennica klasy Ic Gimnazjum Julia 
Dota zaprezentowała utwór odbie­
gający od tematyki świątecznej „Bal 
drewnianych lalek”. Dodatkowo 
wystąpił duet Julia Dota i Paulina 
Kozłowska w piosence „Kto wie”. 
Wśród 32 solistów, w otwartej kategorii, 
czyli bez podziału na grupy wiekowe, 
Julia Dota zdobyła II miejsce i otrzy­
mała w nagrodę tablet. Serdecznie 
gratulujemy Julii oraz wszystkim wystę­
pującym za wielkie zaangażowanie, a 
organizatorom serdecznie dziękujemy 
za wspaniałą atmosferę.

Elżbieta Pisula- Bieniecka
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TEKST REKLAMOWY

Sylwestrowy bieg po zdrowie Energią w choroby

III Bieg Sylwestrowy, zorganizowany przez Publiczną Szkołę 
Podstawową nr 1 w Ozimku przy współudziale Gminy Ozimek, 
Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej oraz sponsorów, odbył się 
28 grudnia z udziałem około 200 biegaczy.

III Bieg Sylwestrowy.

Po raz drugi patronat nad im­
prezą objęło Starostwo Powiatowe 
w Opolu. Start i meta znajdowały 
się obok Domu Kultury, gdzie w 
przerwach pomiędzy biegami wystę­
powały dziewczęta z zespołów ma- 
żoretkowych „Gama” i „Mini Gama”. 
Zawodnikom i kibicom serwowano 
na rozgrzewkę gorącą herbatę, a 
imprezę rozpoczął i zakończył pokaz 
fajerwerków.

W sumie rozegrano biegi w 18 
kategoriach - na dystansach od 
150 m dla najmłodszych do 2 km 
dla seniorów. Po raz pierwszy w 
biegu uczestniczyły przedszkolaki, 
po których rywalizowali uczniowie 
szkół podstawowych, gimnazjów i 
szkół średnich oraz dorośli w ka­
tegoriach open do 45 i powyżej 
45 lat. Trasę biegu zabezpieczali 
policjanci z Ozimka oraz strażacy z 
jednostek OSP naszej gminy. Sędzią 
głównym zawodów była Bożena 
Hasij-Domagała - międzynarodowa 
sędzina lekkoatletyczna, a na mecie 
mikołaj wręczał wszystkim zawod­
nikom medale uczestnictwa w III 
Biegu Sylwestrowym Ozimek’2013.

Po zakończeniu rywalizacji we 
wszystkich kategoriach wiekowych, 
odbyła się dekoracja zwycięzców, 
której dokonał burmistrz Ozimka 
Marek Korniak z wicestarostą opol­
skim Leonardą Płoszaj. Najlepsi w 
swoich kategoriach otrzymali me­
dale, dyplomy, puchary i upominki. 
Nagrodzono również najmłodszego 
i najstarszego uczestnika. Wyniki 
biegów przedstawiamy poniżej:

Przedszkolaki: dziewczęta

- 1. Blanka Wałków, 2. Hanna 
Gubernat, 3. Aleksandra Bajor; 
chłopcy -1. Jędrzej Zając, 2. Daniel 
Pytel, 3. Maksymilian Chmura.

Klasy I-III: dziewczęta -1. Julia 
Mielnik, 2. Amelia Szczepaniak, 
3. Nadia Jagielska; chłopcy - 1. 
Paweł Dryś, 2. Wojciech Żaczek, 
3. Dawid Ogorzałek.

Klasy lll-IV: dziewczęta - 1. 
Sylwia Pawelec, 2. Daria Mika, 
3. Paulina Frąk; chłopcy -1. Kamil 
Bajor, 2. Tymoteusz Musiał, 3. 
Paweł Sowa.

Klasy V-VI: dziewczęta - 1. 
Klaudia Piontek, 2. Paulina 
Czarnecka, 3. Zuzanna Plewa; 
chłopcy -1. Dawid Faltin, 2. Patryk 
Pęcherz, 3. Dawid Klops.

Szkoły ponadpodstawowe: 
dziewczęta - 1. Ewelina Pytel, 2. 
Magdalena Kulik, 3. Laura Bronder; 
chłopcy - 1. Rafał Jurczyński, 2. 
Tomasz Szkrabiński, 3. Jacek 
Zając.

20-45 lat - zawodnicy z gmi­
ny Ozimek: kobiety - 1. Kamila 
Jakubowska-Pytel, 2. Natalia 
Szponder, 3. Teresa Bronder; 
mężczyźni - 1. Daniel Kokot, 2. 
Rafał Słociak, 3. Rafał Hreczuch.

20-45 lat - pozostali uczest­
nicy biegu: kobiety - 1. Jolanta 
Uciechowska, 2. Ewelina Płoch, 
3. Daria Soboń; mężczyźni - 1. 
Łukasz Michalak, 2. Paweł Pac, 
3. Jarosław Grabowski.

Powyżej 45 lat - zawodni­
cy z gminy Ozimek: kobiety - 1. 
Maria Pluta, 2. Danuta Wiciak, 
3. Krystyna Andrzejewska;

ROMAN MĄCZKA to bioenergoterapeuta z ponad 20-letnim 
doświadczeniem. Posiada Certyfikaty Klasy Międzynarodowej. 
Przyjeżdżają do niego ludzie z całej Polski, jak również z innych krajów 
europejskich, np. z Niemiec czy Holandii. Poprzez odpowiednie 
położenie dłoni na ciele chorego wyczuwa nieprawidłowości w 
organizmie i pomaga odblokować przepływ energii, która pomoże 
zwalczyć chorobę.

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu potrafi pomóc chorym między 
innymi na : alergie, prostatę, bóle głowy, nieprawidłowe ciśnienie, 
schorzenenia układu moczowego i nerek, zaburzenia krążenia i układu 
oddechowego. Znikają guzy, torbiele i mięśniaki. Wzmacnia układ 
odpornościowy. Pomaga na dolegliwości kobiece, nerwice, bóle głowy, 
astmę oskrzelową, zaburzenia krążenia i pracy układu oddechowego. 
W czasie zabiegu najpierw rozpoznaję zaburzenia energetyczne, a 
następnie przywraca swobodę przepływu energii pomiędzy 
odpowiednimi poziomami i warstawami aury, centrami energetycznymi i 
poszczególnymi organami. Przepływająca energia wywołuje 
mrowienie, chłód i ciepło naprzemian. Nie sprawia jednak bólu. 
Bioenergoterapia jest najstarszą metodą leczenia i co najważniejsze 
nieinwazyjną.

O skuteczności uzdrawiającej mocy energii nie trzeba nikogo 
przekonywać. Najlepiej świadczą o tym opinie osób, które korzystają z 
umiejętności Romana Mączki.
- Pani Helena z Opola miała osiem torbieli na nerkach. Po trzech 
wizytach torbiele znikły.
- Pan Anatol z Kolumny chorował na prostatę. Na piątą wizytę przyniósł 
wynik potwierdzający całkowite uzdrowienie.
- Pani Katarzyna zachorowała po porodzie na nadżerkę III stopnia. 
Ponieważ dziecko karmiła piersią nie chciala przyjmować antybiotyków. 
Zwróciła się o pomoc do bioenergoterapeuty. Po czterech zabiegach 
nadżerka znikła. Konsultacje u lekarza opiekującego się chorą 
potwierdziły wyzdrowienie.
- Po czterech zabiegach okulista 9-letniej Oli odwołał operację oczu.

To tylko kilka przykładów.
O jego skuteczności przekonały się już 
tysiące chorych.

Najbliższe terminy przyjęć:
30 stycznia oraz 13 i 27 lutego 2014 r. 
Dom Kultury w Ozimku, ul. Dłuskiego 4.

Zapisy i informacje tylko telefonicznie 
pod numerami: 77 464 78 23 lub 605 080 061

mężczyźni - 1. Henryk Sitarz, 2. 
Tadeusz Dziewulski.

Powyżej 45 lat - pozostali uczest­
nicy biegu: mężczyźni - 1. Piotr 
Płoskoński, 2. Piotr Uciechowski, 
3. Antoni Dądela.

Dodatkowo: Jan Graca - I

miejsce honorowe
Najmłodszym uczestnikiem bie­

gu była dwuletnia Zosia Oleś, a 
najstarszym pani Maria Pluta.

(jad)



26 oświata

* Co się wydarzyło w PSP w Dylakach * Co się wydarzyło w PSP w Dylakach *

Świątecznie i naukowo

przyszło, 
w Opolskif

O : H
jr ...

Nic tak nie ubogaca czasu świątecznego, jak wspólne spotkania. 
19 grudnia 2013r. w PSP w Dylakach w blasku świec, przy zapalonej 
choince i pięknej scenografii odbyło się przedstawienie jasełkowe 
w wykonaniu uczniów.

Wydaje się, że ta uroczystość już 
na stałe wpisała się w tradycję naszej 
szkoły. Wśród zaproszonych gości 
obecne były p. Barbara Starzycka i 
p. Helga Baron. Podczas spektaklu 
mogliśmy zarówno przenieść się 
do czasów, gdy na świat przyszedł 
Jezus, a także posłuchać kolęd i 
utworów o Bożym Narodzeniu w 
języku niemieckim i angielskim.

Na szkolnej scenie zaprezento­
wali się mali i duzi artyści, gdyż w 
występie brali udział niemal wszyscy 
uczniowie naszej szkoły, przygo­
towując się do niego starannie, z 
wielką radością i dużym zaanga­
żowaniem. Dziecięca wrażliwość 
oraz talent - świetnie ujawniły się w 
przedstawieniu. Poprzez występy i 
cudowną atmosferę tego wieczoru, 
weszliśmy wspólnie w magiczny czas 
prawdziwie świątecznego nastroju.

Oprawę artystyczną przygo­
towały nauczycielki: Pani Ilona

Wyróżnienie w konkursie

Moja przyszłość w Opolskiem
Uczennica naszej szkoły Samanta Król zdobyła wyróżnienie w 

konkursie „Moja przyszłość w Opolskiem”. Organizatorem konkur­
su był Regionalny Ośrodek EFS działający przy Domu Współpracy 
Polsko - Niemieckiej wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Opolskiego.

Samanta otrzymała wyróżnienie 
za wykonanie albumu przedstawia­
jącego jej marzenia związane z 
przyszłością a dotyczyły one zmian, 
jakie chciałaby zaobserwować w

Mikołajki
Dzień 6 grudnia obfitował w moc atrakcji, gdyż do naszej szkoły 

zawitał Święty Mikołaj. Wszyscy z utęsknieniem i niecierpliwością 
oczekiwali zaproszonego gościa. Tego dnia szczególna radość wi­
doczna była przede wszystkim wśród najmłodszych.

Kiedy Święty Mikołaj zajął miej­
sce w świetlicy szkolnej, cała spo­
łeczność uczniowska przywitała 
go gromkimi brawami. Uczniowie 
„solidaryzując się” ze Świętym 
Mikołajem- przynieśli tego dnia do 
szkoły mikołajowe czapki. Wszystkie 
klasy zaprezentowały specjalnie na 
ten dzień przygotowany repertu­
ar. Uczniowie śpiewali, recytowali 
wiersze oraz składali Mikołajowi

Możdżeń, Margita Cyganek oraz 
Ewa Grzybek. Przepiękna sce­
nografia - to dzieło Pani Jolanty 
Kondrowskiej, która czuwała także 
nad organizacją szkolnej kawiarenki. 
Wszyscy występujący zebrali ogrom­
ne brawa, co było dowodem na to, 
iż występ podobał się publiczności.

Po występie jasełkowym Pani 
Dyrektor Elżbieta Pluta podzię­
kowała uczniom i nauczycielom za 
przygotowanie występu jasełkowe­
go, złożyła wszystkim obecnym ser­
deczne życzenia radosnych i pięk­
nych Świąt oraz zaprosiła do szkol­
nej kawiarenki z przepysznymi wy­
piekami, które przygotowali rodzice. 

Ogromne podziękowania kierujemy 
w stronę tych wszystkich, którzy w 
jakikolwiek sposób przyczynili się 
do uświetnienia tego dnia.

Nikt nie ma wątpliwości, iż co­
roczny wieczór świąteczny jest pięk­
ną tradycją naszej szkoły.

najbliższym środowisku. Samanta 
otrzymała aparat fotograficzny, na­
grodą dla szkoły był aparat fotogra­
ficzny oraz książka o fotografii.

życzenia. Okazało się, że Mikołaj ma 
niezwykłe poczucie humoru, gdyż za 
jego prośbą Pani Dyrektor złożyła 
uczniom i nauczycielom specjalne 
ślubowanie. Wszystko udało się 
znakomicie, a zachwycony Święty 
obdarował dzieci tym, na co tak 
długo czekały - słodkimi prezentami.

Dziękujemy Mikołajowi i ser­
decznie zapraszamy w przyszłym 
roku!
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W schronisku dla zwierząt
Zima to trudny okres dla wszystkich zwierząt - szczególnie dla 

tych ze schroniska. Dlatego w listopadzie uczniowie naszej szkoły 
prowadzili akcję na rzecz schroniska dla zwierząt w Opolu. Zebrane 
produkty zostały przekazane do schroniska 30 listopada.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom.

Projekt „Fascynujący Świat Nauki i Technologii” 

W Filharmonii Opolskiej
Dzięki projektowi „Fascynujący Świat Nauki i Technologii” gru­

pa uczniów kl. V i VI PSP w Dylakach mogła gościć 25.11.2013r. w 
Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera.

Dzieci uczestniczyły w warsz­
tatach, których celem było przede 
wszystkim otwieranie uczniów na 
świat muzyki, rozbudzanie i wspie­
ranie muzycznych zainteresowań 
oraz wskazywanie przyjemności, 
jaką daje obcowanie z muzyką. 
W trakcie warsztatów plastycz­
nych prowadzonych przez panią 
Agatę Bielecką uczniowie poznali 
malarstwo impresjonistyczne, ale 
przede wszystkim mieli okazję pra­
cy przy sztalugach tworząc pejzaże 
techniką puentylizmu. Pani Monika 
Sawicka poprowadziła blok ma­
tematyczny. W trakcie tych zajęć 
uczniowie rozwiązywali różne za­
dania, pracując indywidualnie oraz 
w grupach. Zostali zapoznani ze 
strategią szyfrów, a także spraw­
dzali rytmiczność wierszy Juliana 
Tuwima. Autorkami bloku muzycz­
nego była pani Gabriela Wąchała

W Muzeum Śląska Opolskiego
12 grudnia 2013r. uczniowie kl. I-IV PSP w Dylakach uczest­

niczyli w zajęciach zorganizowanych przez Regionalne Centrum 
Rozwoju Edukacji w ramach realizacji projektu Fascynujący Świat 
Nauki i Technologii.

Zajęcia odbywały się w Muzeum 
Śląska Opolskiego, gdzie dzieci 
miały okazję poznać historię oraz 
dawne zwyczaje związane z re­
gionem. Zapoznały się również z 
przedmiotami codziennego użyt­
ku, którymi posługiwali się nasi 
przodkowie. Bardzo ciekawym 
elementem zajęć były doświad­
czenia i eksperymenty związane z 
nowoczesnymi technologiami, które 
dzieci wykonywały samodzielnie, 
pod opieką animatora. Uczniowie 
kl. IV poznali technikę robienia 
i wywoływania zdjęć, natomiast 
uczniowie klas I - III rysowali oraz 

i pani Katarzyna Wybraniec. 
Uczniom bardzo spodobały się 
ćwiczenia z emisji głosu, nauka 
kanonu oraz rytmika. Dzieci miały 
możliwość grania na instrumen­
tach dętych, mogły także wcielić 
się w rolę dyrygenta na scenie 
opolskiej filharmonii oraz obejrzeć 
pokaz „gry świateł”, który polegał 
na przedstawieniu różnych efektów 
świetlnych w rytm prezentowanych 
utworów muzycznych. Końcowym 
punktem spotkania był udział w 
krótkim koncercie Zespołu kame­
ralnego Filharmoników Opolskich. 
Uczniowie wysłuchali najznakomit­
sze utwory Mozarta, Czajkowskiego 
i Straussa. Dla większości obec­
nych uczniów poniedziałkowy pobyt 
w filharmonii był ich pierwszą wizy­
tą w takim miejscu. Wszyscy zgod­
nie ocenili wyjazd jako wyjątkowy 
i bardzo udany.

dekorowali ozdoby świąteczne, 
które później zabrali ze sobą. 
Warsztaty te uczyły kreatywnego 
myślenia, pobudzały wyobraźnię 
i zmysły. Ukierunkowane były na 
analizowanie, dociekanie, ekspery­
mentowanie i zabawę. Atrakcją dla 
dzieci był również spacer uliczkami 
Opola zakończony ciepłym obia­
dem. Wszyscy uczniowie wrócili 
do szkoły bardzo zadowoleni i z 
pewnością już nie mogą doczekać 
się kolejnego, równie ciekawego 
wyjazdu.

PSP w Dylakach
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Uczniowie Gimnazjum ZS na uroczystości wręczenia nagród.

Uczniowie ZS uczestniczyli w akcji „Szlachetna paczka”.

Uczniowie ZS „kolędowali” przed budynkiem szkoły.

Filmowy sukces
W sali kinowej Młodzieżowego Domu Kultury w Opolu odbyła 

się uroczystość wręczenia nagród w konkursie małych form te­
atralno-filmowych dla uczniów szkół gimnazjalnych miasta Opola 
i powiatu opolskiego „Chcę żyć bezpiecznie”.

Głównym celem konkursu było 
zwrócenie uwagi na szerzące się 
zagrożenia, z którymi może się 
spotkać młody człowiek oraz kształ­
towanie zachowań wobec wystę­
pujących problemów. Narkotyki, 
alkohol, nikotyna, agresja i przemoc 
- to zagrożenia, które przewijały 
się w nadesłanych pracach. Do 
konkursu przystąpiło kilkanaście 
gimnazjów z miasta Opola i po­
wiatu opolskiego.

Uczniowie klasy 3A Gimnazjum 
Zespołu Szkół w Ozimku w skła­
dzie: Magda Kasprów, Agnieszka 
Czaja, Dominika Zagrodnik, 
Mariola Nadolna, Kamila 
Wróblewska, Karolina Leś, 
Kevin Słowik, Szymon Początek 
i Krzysztof Mathea, pod opieką p. 
Agnieszki Fras-Sucheckiej zdo­
byli II miejsce za film pt. "Słowa”

Szlachetnie
Grudzień 2013 r. był miesiącem działań charytatywnych w 

szkole. Jak co roku, uczniowie i nauczyciele podjęli decyzję o 
przystąpieniu do akcji „Szlachetna Paczka” odbywającej się pod 
patronatem Stowarzyszenia „Wiosna”.

Rezygnując z mikołajkowych 
(czasem nietrafionych) prezentów, 
podjęto decyzję o konkretnym 
działaniu na rzecz potrzebujących 
rodzin i osób samotnych. Klasy 
gimnazjalne zdecydowały się na 
wsparcie matki samotnie wycho­
wującej czwórkę dzieci, natomiast 
klasy licealne, zawodowe i techni­
kum na pomoc starszej, samotnej 
osobie. Zbiórka żywności, środków 
piorących, odzieży, obuwia, zaba­
wek, artykułów szkolnych i sprzętu 
AGD odbywała się od 18 listopada

Świąteczna kartka
20 grudnia... upragniony, ostatni przed świętami dzień zajęć 

szkolnych.

W ozimskim Zespole Szkół był 
to dzień świątecznych życzeń, za­
pachu pierników i wesołego śpie­
wania. Wszystkie szkolne anioły, 
mikołajowie i inne stwory kolę­
dowały przed budynkiem szkoły,

Uczniowie otrzymali wartościo­
we nagrody ufundowane przez 
Urząd Miasta Opola i Starostwo 
Powiatowe w Opolu, które wrę­
czali: Henryk Lakwa - Starosta 
Opolski, Jan Całka - naczelnik 
Biura Organizacji Pozarządowych 
Urzędu Miasta Opola, Magdalena 
Fleszar - rzecznik Starosty 
Opolskiego, nadkom. Bogdan 
Piotrowski - zastępca naczelnika 
Wydziału Prewencji KMP w Opolu 
oraz Marcin Kosmala - dyrek­
tor Fundacji PRO LEGE w Opolu.

Organizatorem konkursu była 
Komenda Miejska Policji, Fundacja 
PRO LEGE w Opolu we współ­
pracy z Urzędem Miasta Opola i 
Starostwem Powiatowym w Opolu, 
a uroczystość odbyła się 15 listo­
pada 2013 r.

Tomasz Ciekalski

do 5 grudnia. Efektem akcji było do­
starczenie do opolskiego magazynu 
30 dużych „szlachetnych paczek”. 
Mamy nadzieję, że nasza wspólna 
akcja przyniosła radość i osłodę 
świątecznego czasu w wybranych 
rodzinach. „Nawet skromna pomoc 
jest lepsza od wielkiego współ­
czucia”, dlatego w imieniu rodzin 
dziękujemy za wszelkie wsparcie 
wszystkim uczniom, rodzicom i 
nauczycielom.

Koordynatorki: A. Fras-Suchecka, 
J. Cholewa, E. Pędzik, M. Trzcińska

życząc wszystkim mieszkańcom 
wesołych i radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia.

Agnieszka Fras-Suchecka, 
Patrycja Kierpal
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Julia - wulkan energii
Julia - uczennica czwartej klasy Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Szczedrzyku, to utalentowana i pełna temperamentu młoda osoba, 
obdarzona niepospolitym, mocnym wokalem, talentem interpretatorskim 
oraz niebywałym wyczuciem sceny i publiczności.

Będąc uczennicą klas I-III dała się 
poznać jako ekspresyjna odtwórczyni 
roli złej wróżki w spektaklu „Śpiąca 
Królewna”, przygotowanym przez 
uczniów dla rodziców oraz szkolnych 
kolegów. Bez wahania przyjęła wów­
czas dwie najbardziej niewdzięczne 
role przedstawienia: wróżki - czarnego 
charakteru, oraz staruszki z wrzecionem, 
które dopełniło przepowiednię o stulet­
nim śnie królewny. Bardzo przekonująco 
wcieliła się w obie te role, zdobywając 
aplauz nie tylko młodszej ale i dorosłej 
publiczności. Swoją interpretacją wzbu­
dziła u innych małych aktorów, swoich 
klasowych kolegów, chęć do pełnego 
zaangażowania się w sceniczne zadanie. 
W drugiej klasie, podczas szkolnego 
konkursu talentów zorganizowanego 
z okazji pierwszego dnia wiosny, tak 
brawurowo wykonała piosenkę „Blues 
bujany”, że określenie „wulkan ener­
gii” wcale nie wydaje się przesadzone. 
Julia lubi wszelkiego rodzaju zadania 
związane z muzyką i teatrem, bardzo 
chętnie improwizuje wraz z koleżankami 
dynamiczne układy ruchowe do pozna­
nych piosenek, czy rymowanek. Sama 
też lubi układać rymowanki ułatwiające 
zapamiętywanie reguł matematycznych 
lub ortograficznych. Rozwija swoje zdol­
ności także poza szkołą, uczęszczając

Wszyscy noszą dobro w sercu!
Dlatego wszyscy uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku 

wzięli udział w corocznie organizowanej akcji „Szlachetna paczka”.

Zbiórka trwała przez cały grudzień 
i w jej efekcie zgromadzono kilkana­
ście kartonów darów. Zbierano artykuły 
spożywcze, przybory szkolne i środki 
czystości. Wszystkie paczki trafiły do 
kilku rodzin, które bardzo tej pomocy 
potrzebowały. Mamy nadzieję, że dzięki 
temu ich święta były trochę lepsze. 
Bo pamięć i dobre serce innych daje 
nam zawsze wielkie wsparcie i dużo 
siły do pokonywania trudności. Oprócz

Wieczór kolędowy i kiermasz
W ostatnim tygodniu nauki przed Świętami Bożego Narodzenia w całej 

szkole odczuwało się już świąteczny nastrój. W holu stanęła pięknie przystro­
jona choinka, udekorowana w całości ozdobami wykonanymi przez uczniów 
i z roku na rok pieczołowicie przechowywanymi przez naszą panią woźną.

Świąteczny wystrój pojawił się w 
klasach, na gazetkach szkolnych i ko­
rytarzach. Na przerwach można było 
słyszeć dźwięki kolęd ćwiczonych na 
fletach.

W piątek 20 grudnia każda klasa 
spotkała się ze swoim wychowawcą na 
klasowej wigilii. Uczniowie obdarowywali 

na zajęcia do szkoły muzycznej, gra na 
skrzypcach, uczestniczy w zajęciach ze 
śpiewu, kontynuując tradycje rodzinne.

Praca oraz uzdolnienia muzyczne 
pozwoliły jej osiągnąć do tej pory 
kilka znaczących sukcesów indywidu­
alnych i zespołowych w przeglądach 
piosenki:

I miejsce indywidualnie w 
Międzyszkolnym Festiwalu Piosenki 
Wiosennej 2012 r. organizowa­
nym Zespół Szkół z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 5 w Opolu

dwa I miejsca dla zespołu klasy 
III na Festiwalu Polskiej Piosenki 
Mikrofon i Ty 2013 r. organizowa­
nym przez Zespół Szkół z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 5 w Opolu pod 
patronatem Narodowego Centrum 
Polskiej Piosenki

I miejsce w kategorii solista oraz 
nagrodę publiczności w VIII otwartym 
konkursie piosenki Nas łączy muzyka 
2013 r. organizowanym przez Gminę 
Turawa

Mimo sukcesów Julia nadal pilnie 
się uczy, jest otwarta i koleżeńska. 
Mamy nadzieję, że taką pozostanie. 
Życzymy Julii dalszych sukcesów.

USN, MR

„Szlachetnej paczki”, uczniowie włączyli 
się także do ogólnopolskiej akcji „Mikołaj 
dla zwierząt". Zbierano głównie suchą 
karmę oraz koce. Wszystkie rzeczy 
trafiły do podopiecznych schroniska 
dla zwierząt w Opolu.

Uczniowie oraz ich rodzice kolej­
ny raz udowodnili, że można na nich 
liczyć. To dowód, że noszą w swoim 
sercu wiele dobra!

B.D.

się drobnymi upominkami, składali sobie 
życzenia, śpiewali kolędy, a całości 
dopełniał poczęstunek w postaci pier­
niczków i ciast, upieczonych specjal­
nie na tę okazję. Samorząd szkolny 
dokonał podsumowania ogłoszonego 
w grudniu konkursu na najlepiej przy­
strojoną klasę. W komisji konkursowej

Julia to prawdziwy „wulkan energii”.

„Szlachetna paczka” w PSP w Szczedrzyku.

byli przedstawiciele każdej klasy, a pod 
uwagę brano estetykę, pomysłowość i 
rzeczywisty wkład uczniów w przygoto­
wanie świątecznych dekoracji.

Wieczorem cała społeczność szkol­
na: uczniowie, nauczyciele, personel 
obsługi oraz rodzice i goście spotkali się 
na szkolnym wieczorze kolędowym, po­
łączonym ze świątecznym kiermaszem. 
W programie znalazło się przedstawienie 
jasełek w wykonaniu uczniów klasy 
pierwszej, przeplatane instrumentalnym i 
wokalnym wykonaniem znanych polskich 
kolęd w wykonaniu starszych uczniów, 
a także krótkie występy wokalno-ta­
neczne i instrumentalne przygotowa­
ne przez każdą klasę pod kierunkiem 
wychowawców. Wszystkie występy 
odbywały się na tle bogatej dekoracji, 
w której nie zabrakło symboli Bożego 
Narodzenia: Gwiazdy Betlejemskiej, 
ubogiej stajenki, zabudowań Betlejem, 
watry pastuszków i zimowego pejzażu. 
Mali aktorzy z przejęciem wcielili się w 
postacie Świętej Rodziny, pastuszków, 
trzech króli oraz dzieci z całego świata, 

które światło gwiazdy przywiodło do 
Boskiej Dzieciny. Rodzice i goście chęt­
nie przyłączali się do śpiewania kolęd. 
Przed i po występach, na świątecznych 
straganach zorganizowanych przez Radę 
Rodziców, można było zakupić wykonane 
przez uczniów i rodziców stroiki, ozdoby 
oraz kartki, a także domowe wypieki - 
pierniki i ciasta. Kto jeszcze nie zdążył 
zakupić prezentów dla swoich bliskich, 
z pewnością mógł znaleźć tutaj coś dla 
siebie. Rada Rodziców oferowała także 
gorącą kawę i herbatę.

Na podsumowanie wieczoru p. dyr 
Beata Bogacz-Wożniak złożyła wszyst­
kim uczniom, rodzicom, gościom, na­
uczycielom oraz personelowi szkoły 
świąteczne życzenia. Świąteczne i no­
woroczne życzenia złożył też Joachim 
Wiesbach - przewodniczący Rady 
Miejskiej Ozimka i sołtys Szczedrzyka.

Za scenariusz, przedstawienie, prze­
bieg imprezy oraz dekorację odpowie­
dzialne były Mirella Rudolf i Urszula 
Serafin-Noga.

USN
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Co, gdzie, kiedy ... w lutym 2014
poniedziałek 15:30-16:30 Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

środa 16:30 -17:30 Grodziec, Kuźnia Zajęcia z matematyki Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
19:00 -20:30 Grodziec, sala gimnastyczna PSP Joga Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

czwartek 16:00-17:00 Grodziec, Kuźnia Angielski dla wszystkich Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
sobota 13:00-15:00 Grodziec, Kuźnia Warsztaty fotograficzne Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
01.02 

(sobota)
17:00 Dom Kultury

w Ozimku, sala taneczna
„Seniorada 2014”. W programie:
-spotkanie kolędowe zespołów ludowych Gminy 
Ozimek (I cz.);
- „Zatańczmy jak za dawnych lat... „- zabawa 
taneczna (II cz.)
Wstęp wolny - Szczegóły na plakatach.

Dom Kultury w Ozimku

05.02 
(środa)

9:00 -12:00 Dom Kultury w Ozimku, hol Regionalne Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Opolu - akcja oddania krwi.

Region. Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Opolu

10.02
(poniedziałek)

20:00 Opole, Studenckie Centrum Kultury Spektakl pt. „Mahadewi- Bogini Matka” 
w wykonaniu Teatru Lalki i Aktora dla Dzieci 
i Młodzieży SANMUN podczas imprezy pn. 
„KULTURA (NIE) DLA WSZYSTKICH”

Studenckie Centrum Kultury w 
Opolu

11.02 
(wtorek)

11:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Światowy dzień chorego. Spotkanie z chorymi Caritas Szczedrzyk

15.02 
(sobota)

7:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Wodzenie niedźwiedzia, zabawa z 
niedźwiedziem.

OSP Szczedrzyk

17:00-24:00 Dom Kultury w Ozimku, sala 
taneczna

Zabawa „Klubu seniora”. Stowarzyszenie Emerytów 
i Rencistów

18:00 Schodnia, Bar „Zgoda u Gerdy” „Berry”- wodzenie niedźwiedzia Mieszkańcy wsi Schodnia
17.02

(poniedziałek)
10:00 Szczedrzyk, Filia MiGBP w Ozimku „Wesoła zima"- zajęcia biblioteczne dla dzieci MiGBP w Ozimku Filia w

Szczedrzyku
11:00 Krzyżowa Dolina, Filia MiGBP 

w Ozimku
Moja ulubiona dyscyplina sportowa”- zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku Filia w Krzyżowej 
Dolinie

17.02 (poniedziałek).
19.02 (środa),
21.02 (piątek),
26.02 (środa),
28.02 (piątek)

10:00 Krasiejów, Filia MiGBP w Ozimku „Ferie z książką i nie tylko.zajęcia biblioteczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku Filia w 
Krasiejowie

17.02-18.02
(poniedziałek-wtorek)

10:00 -11:30 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku Recepta na zimową nudę”- zajęcia biblioteczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku Filia w Dylakach

19.02-21.02 
(środa-piątek) 

oraz 
26.02-28.02 

(środa-piątek)

15:00-16:30

17.02-18.02
(poniedziałek-wtorek)

10:00 Grodziec, Filia MiGBP w Ozimku „My się zimy nie boimy”- zajęcia biblioteczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku Filia w Grodźcu

20.02
(czwartek)

15:00

17-21.02
(poniedziałek-piątek)

9:00-13:00 Dom Kultury w Ozimku „ZIMA W MIEŚCIE”- cykl spotkań rekreacyjno - 
rozrywkowych dla dzieci z gminy Ozimek

DK w Ozimku, Ośrodek Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku

10:00-12:00 Dom Kultury w Ozimku Biblioteka 
dla Dzieci

„Nie siedź w domu, baw się z nami”- zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Oddział dla Dzieci i Młodzieży

19.02 
(środa)

15:00 Grodziec, Filia MiGBP w Ozimku „Ekologia w naszym życiu”- zajęcia edukacyjne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku Filia w Grodźcu

19.02-21.02 (śr.-pt.) 
oraz

26.02-28.02 (śr.-pt.)

14:00 Krzyżowa Dolina, Filia MiGBP 
w Ozimku

„Zimowe rozmaitości”-zajęcia biblioteczne dla 
dzieci

MiGBP w Ozimku Filia w Krzyżowej 
Dolinie

20.02
(czwartek)

9:00-17:00 Dom Kultury w Ozimku, hol Bezpłatne badania mammograficzne w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi

NZOZ Mammo-Med. Centrum 
Diagnostyki i Usług Medycznych

22.02 
(sobota)

19:00 Turawa, Ośrodek Wypoczynkowy 
„Wodnik”

Zabawa karnawałowa. Spotkanie zawodników i 
kibiców przed sezonem.

LZS Szczedrzyk

22-23.01
(sobota-niedziela)

9:00-18:00 Krasiejów Wodzenie niedźwiedzia i dinozaura OSP Krasiejów

24-28.02
(poniedziałek-piątek)

9:00 -14:00 Grodziec, Kuźnia Półkolonie w Kuźni Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
9:00 -13:00 Dom Kultury w Ozimku „ZIMA W MIEŚCIE”- cykl spotkań rekreacyjno- 

rozrywkowych dla dzieci z gminy Ozimek
DK w Ozimku, Ośrodek Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku

Wystawy:
- 01 - 28.02 - wystawa pt. „Historia Fotografią Utrwalona - Dom Kultury w Ozimku 1953-2013” (I piętro)

- „Co nam zostało z tych lat...” ekspozycja zachowanych kronik , pamiątek dokumentów i wydawnictw z okresu 60-lecia działalności 

Domu Kultury i 50-lecia Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej - (hol DK)

- wystawa pt. „Nad wodą”- ekspozycja zwycięskich fotografii Magdy Famuły-Walus (laureatki 15 Oleskiego Konkursu Fotograficznego)

- wystawa pt. „Książki i ludzie. Opowieść o dwóch bibliotekach” - Filia Biblioteki w Krasiejow
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Charytatywne zawody dla Artura

Z rywalizacją sportową w tle
Duża frekwencja, zarówno zawodników jak i kibiców, towarzyszyła 

charytatywnej akcji dla ciężko chorego mieszkańca naszej gminy, geodety 
Artura Wróblewskiego. Zawody odbyły się w niedzielę 15 grudnia w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół w Ozimku przy ul. Częstochowskiej.

Zawody dla Artura.

- Robert Grabowski (OpoIe)-12x1 OOkg
- Andrzej Feliks (Ozimek)-9x100kg
- Michał Król (Ozimek)-8x100kg
- Bartosz Janiak (Lubliniec)-7x 10Okg
- Szymon Stonoga (Ozimek)-6x1 OOkg
- Maciej Supeł (Grodziec)-2x100kg 

Konkurencja główna - połowa wagi 
ciała zawodnika (czas do 5 min. bez 
przerwy)

- Piotr Bąk (Ozimek)- 140x45kg
-Mateusz Kupka (Lubliniec)-132x40kg 
-Konrad Fornalczyk (Turek)-120x60kg 
-Andrzej Feliks (Ozimek)-101x40kg
- Łukasz Jędrych (Lubliniec)-96x45kg
- Michał Król (Ozimek)-91x40kg
- Patryk Bielewicz
(Lubliniec) - 90x37,5kg

- Bartosz Janiak (Lubliniec)-89x35kg
- Szymon Stonoga (Ozimek)-79x35kg
- Robert Grabowski
(Opole) -75x45kg 
-AdamNiesłony(Lubliniec)-75x37,5kg
- Artur Bonk (Kalety)-75x32,5kg
- Marek Feliks (Ozimek)-71x37,5kg
- Marcin Oleksy (Opole)-70x45kg
- Maciej Supeł (Grodziec)-62x32,5kg
- Adam Hałajko (Ozimek)-57x40kg
- Mateusz Szymik (Ozimek)-57x40kg
- Mariusz Więch (Opole)-56x37,5kg
- Mateusz Baran (Ozimek)-36x40kg
- Sebastian Barton (Opole)-22x37,5kg

(jad)

Głównymi konkurencjami było 
wyciskanie wielokrotne sztangi, dla 
mężczyzn: 10Okg, połowy wagi ciała 
zawodnika, dla kobiet: 25kg. Udział 
wzięło ponad 30 zawodników i zawodni­
czek, którzy po wpłaceniu do puszki 20zł 
wpisowego mogli sprawdzić swoje siły. 
W trakcie rywalizacji piękny pokaz fitness 
woman przedstawiła mistrzyni Polski 
Bettina Rozzouki-Korkis z Wrocławia.

Pomysłodawcą i organizatorem tego 
małego festynu, trwającego ponad 4 
godziny, był nauczyciel Zespołu Szkół 
w Ozimku Piotr Bąk, który jako spiker 
prowadził całe zawody przy czynnym 
zaangażowaniu i pomocy nauczycieli i 
dyrekcji swojej szkoły. Uczennice gim­
nazjum ZS Ozimek pod kierownictwem 
Ani Tomal przygotowały występy ta­
neczne, natomiast dla dzieci największą 
atrakcja były przejażdżki konne, które 
przy pomocy koleżanek zorganizowała 
Kamila Wróblewska (córka Artura). 
Sporo osób, w tym znajomi Artura, na­
uczyciele i rodzice uczniów Zespołu 
Szkół upiekli ciasta, które publiczność 
chętnie kupowała wspierając całą akcję.

Na zawodach byli obecni oraz li­
cytowali przygotowane przez organi­
zatora medale i koszulki: burmistrz 
Ozimka Marek Korniak, z-ca burmistrza 
Zbigniew Kowalczyk, klub morsów 
radnego Ozimka Krzysztofa Kleszcza, 
był także pochodzący z Ozimka poseł 
RP Adam Kępiński. Do licytacji rzeczy 
i koszulek przyłączyli się również miesz­
kańcy Ozimka. Po zakończeniu akcji w 
Zespole Szkół, o godz. 18.00 i 19.00 
na scenie Domu Kultury w Ozimku, z 
inicjatywy Justyny Wajs-Fijałkowskiej, 
odbyły się dwa przedstawienia teatralne 
połączone również ze zbiórką pieniędzy 
na charytatywny cel. Zebrane pienią­
dze jeszcze tego samego dnia trafiły 
do adresata.

Warto zaznaczyć, że była to już 
czwarta sportowa akcja charytatywna

z konkurencją wyciskania wielokrot­
nego sztangi w tle, zorganizowana w 
gminie Ozimek w 2013 roku. Na wyda­
rzeniu obecna była TVP Opole, portal 
opole24pl, a o całej akcji można było 
usłyszeć wcześniej w Radiu Opole. Do 
akcji przyłączyli się sponsorzy: Gmina 
Ozimek, ogólnopolskie Sportowe Forum 
Dyskusyjne sfd.pl, producent odżywek 
i suplementów dla sportowców firma 
ACTIVLAB, którzy przekazali nagrody 
dla zawodników, natomiast złote medale 
na licytacje ofiarowali czołowi w Polsce 
i Europie zawodnicy wyciskania sztangi 
leżąc, nieobecni na zawodach Artur 
Rejek i Michał Rudziński. Do całej 
akcji włączył się również p. Norbert 
Cziompel - właściciel sklepów obuw- 
niczo-odzieżowych w Ozimku, który 
już wcześniej zaofiarował swą ogromną 
pomoc i transport Artura do kliniki w 
połowie stycznia 2014 r.

Poniżej miejsca i wyniki wszystkich 
uczestników zawodów:

Konkurencja 25 kg kobiet 
(czas do 5 min. bez przerwy)
- Bettina Razzuoki-Korkis 
(Wrocław) -149 powtórzeń
- Monika Wolik (Lubliniec)-58 powt.
- Iwona Musiał (Ozimek)-54 powt.
- Kamila Wróblewska 
(Ozimek -15 lat)-31 powt.
Konkurencja 100kg mężczyzn
- Konrad Fornalczyk 
(Turek) 52x1 OOkg
- Paweł Pradelok 
(Lubliniec) 34x1 OOkg
- Łukasz Jędrych 
(Lubliniec) 26x1 OOkg
- Marcin Oleksy 
(Opole) 24x100kg
- Piotr Bąk (Ozimek) - 20x100kg
- Mateusz Kupka 
(Krupski Młyn) 18x100kg
- Marek Feliks (Ozimek)-12x1 OOkg
- Patryk Bielewicz
Lubliniec) 12x100kg

PODZIĘKOWANIE
Dziękujemy za okazane serce i życzliwość, bezinteresownie poświę­

cony czas przy organizacji, jak i podczas trwania imprezy. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim, którzy przyszli oraz anonimowemu sponsorowi 
- bez tego wsparcia finansowego leczenia Artura byłoby niemożliwe. 
Wszystkim, którzy przyczynili się do pomocy i udziału w zbiórce - skła­
damy serdeczne podziękowania. Szczególnie dziękujemy Panu Piotrowi 
Bąkowi, który był od początku do końca imprezy. Bez jego ogromnego 
wkładu pracy, ta zbiórka po prostu nie odbyłaby się.

Artur Wróblewski i Joanna Wróblewska z córką Kamilą
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych (zmieszanych) i segregowanych: OZIMEK - ZABUDOWA WIELORODZINNA + FIRMY - 2014

Miejscowość Dzień wywozu

OZIMEK- odpady komunalne zmieszane
Budynki wielorodzinne

poniedziałek i czwartek

OZIMEK- odpady segregowane* BIO
Budynki wielorodzinne

Poniedziałek segregowane, a w 1 i IV poniedziałek segregowane + BIO

OZIMEK- komunalne zmieszane 
FIRMY

/ w zależności od umowy/

Poniedziałek i czwartek umowy na wywóz dwa razy w tygodniu. 
Drugi i czwarty czwartek umowy inne.

INFORMACJE:
1. Urząd Gminy i Miasta w Ozimku: tel. 77 - 462 - 28 - 65, 77 - 462 - 28 - 64.
2. Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach: tel. 77 - 465 - 15 - 09, 77 - 400 - 80 - 88.

Harmonogram wywozu odpadów segregowanych w gminie Ozimek, w tym odzież używana 
- zabudowa jednorodzinna - 2014.

Miejscowość Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec
KRASIEJÓW 7 3 3 1 5 2

SZCZEDRZYK 8 4 4 2 6 3
BIESTRZENNIK , ANTONIÓW 9 5 5 3 7 4

KRZYŻOWA DOLINA , JEDLICE , DYLAKI 10 6 6 14 8 5
GRODZIEC , CHOBIE , MNICHUS 22 13 13 15 15 9

NOWA SCHODNIA , SCHODNIA , PUSTKÓW 23 26 26 16 28 10
Ozimek 30 27 27 17 29 11

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych (zmieszanych) 
i BIO w gminie Ozimek: 

SOŁECTWA i Ozimek (zabudowa jednorodzinna) - 2014

Miejscowość Dzień wywozu

KRASIEJÓW pierwszy i trzeci wtorek miesiąca* 
BIO

SZCZEDRZYK drugi i czwarty wtorek miesiąca* 
BIO

BIESTRZENNIK , ANTONIÓW pierwsza i trzecia środa miesiąca* 
BIO

uwaga ! zmiana - styczeń 
15.01, 29.01

KRZYŻOWA DOLINA , JEDLICE , 
DYLAKI

druga i czwarta środa miesiąca 
+ BIO

GRODZIEC , CHOBIE , MNICHUS pierwszy i trzeci piątek miesiąca 
+ BIO

NOWA SCHODNIA , SCHODNIA , 
PUSTKÓW

drugi i czwarty piątek miesiąca + 
BIO

Ozimek drugi i czwarty czwartek miesiąca 
+ BIO

KOMUNIKAT BURMISTRZA
W związku z występującymi przypadkami wnoszenia opłaty za korzysta­

nie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z opóźnieniem informu­
ję, iż termin wniesienia opłaty określony w ustawie o wychowaniu w trzeźwo­
ści i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest bezwzględnie wiążący zarówno dla 
strony jak i organu wydającego zezwolenia.

W związku z tym uchybienie terminu powoduje konieczność wydania 
decyzji wygaszającej zezwolenie.

Przypominam, iż terminy w jakich należy wnosić opłaty to:
do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego. 
Przekroczenie ww. terminów nawet o jeden dzień spowoduje bez­
względnie wygaszenie zezwoleń.

Te same konsekwencje powoduje również nie złożenie pisemnego 
oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napo­
jów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim w terminie 
do 31 stycznia.

Przedsiębiorca, któremu zostaną wygaszone zezwolenia może wystąpić 
ponownie o wydanie nowych zezwoleń po upływie 6 miesięcy od daty wy­
dania decyzji o wygaszeniu zezwoleń.

INFORMACJE:
1. Urząd Gminy i Miasta w Ozimku: tel. 77 - 462 - 28 - 65, 77 - 462 - 28 - 64.
2. Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach: 
tel. 77 - 465 - 15 - 09, 77 - 400 - 80 - 88.

USUWANIE

AZBESTU

z terenu

GMINY OZIMEK

Gmina Ozimek informuje, że przystępuje do V konkursu na 
dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. W ramach konkursu dofinansowane 
mogą być koszty kwalifikowane niezbędne do osiągnięcia efektu ekologicznego 
obejmujące:

> demontaż;
> zbieranie (wyrobów wcześniej zdemontowanych);
> transport;
> unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.
Dofinansowaniem mogą być objęte te nieruchomości, które zostały ujęte 
w gminnej inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, dofinansowanie 
nie dotyczy położenia nowego pokrycia dachu lub wykonania nowej 
elewacji budynku.

Wkład właściciela nieruchomości będzie wynosić jedynie do 15% kosztów 
zadania.

Zamiar uczestniczenia w programie należy zgłosić składając wniosek o 
dofinansowanie ze środków budżetu Gminy Ozimek zadań z zakresu usuwania 
azbestu - wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami dostępny jest na stronie 
internetowej Gminy Ozimek oraz w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Ozimku, pokoje 217 i 219, tel. 77-462-28-65 i 77-462-28-64.

Na zgłoszenia oczekujemy do 28 lutego 2014 roku.

Jednocześnie informujemy, że program będzie realizowany po 
pozytywnym rozpatrzeniu naszego wniosku o dotację z WFOŚiGW w Opolu.
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WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP „Perły Orientu”

RAMZES
oferuje:

KRAS1EJÓW
UL. CEG1ELN1ANA 35

TEŁ. 669 515 413
- dłużyce
- towarowe do 3,5 t

OPOLSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
“PRZYSZŁOŚĆ” W OPOLU

Administracja Osiedla w Ozimku, ul. Ostapa Dłuskiego 17 
posiada do wynajęcia

lokal użytkowy usytuowany w pawilonie handlowym przy ul. Ostapa 
Dłuskiego 17 w Ozimku, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
produkcyjno-usługowo-handlowej. Pomieszczenie o łącznej powierzchni 
64,50 m2 znajduje się na parterze.
Wszelkie informacje na temat lokalu użytkowego można uzyskać 
w siedzibie Administracji Osiedla w Ozimku, ul. Ostapa Dłuskiego 17 
w godz. 7” -15” lub pod numerem telefonu 77/402 65 03, 402 65 04.

Lekarzom, pielęgniarkom i całemu personelowi 
Hospicjum w Siołkowicach Starych, 

za opiekę nad naszym mężem i ojcem Hubertem Bulem 
oraz wszystkim, którzy służyli pomocą w dojazdach 
do Hospicjum, serdeczne podziękowania składają 

żona z dziećmi

Za wspólną modlitwę, wyrazy współczucia, złożone wieńce 
i kwiaty oraz udział w pogrzebie naszego kochanego 

Męża i Ojca 
śp. Huberta BULA 

serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Marcinowi 
Ogioldzie, szafarzom, rodzinie, znajomym, sąsiadom 

i wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku 

składają 
żona z dziećmi

Za modlitwę, okazane wyrazy współczucia, 
złożone wieńce i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego kochanego Męża, Ojca i Dziadka 
śp. Jerzego KIEROTA 

serdeczne podziękowania proboszczowi parafii w Dylakach 
ks. Januszowi Konofalskiemu, proboszczowi parafii Solec, 

Zarządowi Banku Spółdzielczego w Ozimku, krewnym, 
sąsiadom, znajomym i kolegom, za odwiedziny w ostatnich 

dniach choroby oraz odprowadzenie Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku 

składają 
żona oraz synowie i córki z rodzinami

Koledze, p. Henrykowi Płatkowi z Rodziną 
głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MAMY
składają 

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne 
Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku

18 stycznia odbył się festiwal 
tańca orientalnego "Opolskie Perły 
Orientu", organizowany przez Szkołę 
Tańca Alimah w Opolu.

W wydarzeniu udział wzięły 
zespoły: Kaszmir i Zafira, działające 
przy Domu Kultury w Ozimku. Oprócz 
warsztatów tanecznych i wieczornych 
pokazów, odbył się także konkurs o 
Perłę Alimah, w którym trzecie 
miejsce w kategorii "Solistki 
półprofesjonalne” wywalczyła 
Barbara Dubiel z Kaszmiru. W 
kategorii: "Duety i zespoły 
półprofesjonalne" trzecie miejsce 
zajął duet z Zafiry: Oliwia Rainczuk i 
Aleksandra Hentschel.

Ogłoszenia drobne
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Pokoje pracownicze do wynajęcia. Tel. 603 389 522.

Sprzedam - wynajmę lokal użytkowy 38 m2. Tel. 601 976 068.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które przekazały
1% podatku na rzecz naszej córki Katarzyny Dobrowolskiej 
i prosimy o wsparcie w jej dalszym leczeniu.

Rodzice
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Pustków, ul. Ozimska 69a
serdecznie zaprasza na coroczny

BAL MUZYKANTA
w dniu 3.03.2014 r. (poniedziałek)

Informacje w bufecie lub teł. 77 465 52 58

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
- LAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE 
-ADAPTACJE PODDASZY

Mc5-<O
O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, piynów, filtrów
O Spawanie plastików
O Naprawy bieżące

o Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz i inne)

o Auto-klimatyzacja (nabijanie, ozonowanie, naprawa)

o Naprawa instalacji elektrycznej
o Naprawa alternatorów, rozruszników

Antoniów,
ul. Brzozowa 18
Tel. 693 735 232

AUTO CZĘŚCI - Sklep Motoryzacyjny
Ozimek, ul. Dłuskiego 1 Tel. 530 700 822

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ut. Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-mait: azapsiraj@op.pt

Oferujemy sprzedaż i montaż:
- okien PCV
- okien dachowych
- drzwi
- rolet
- bram

Kontakt:
774026750
501717805 

fhus zalek@tlen.pl 
Galeria Venus 
obok Biedronki

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

NOWOŚĆ 
moskitiery 

90zi m2 tel./fax: 
kom. 
mail: 
adres:

Bezpłatny pomiar i wycena

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

AUTCHJARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdż 

Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM) 
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

-----USŁUGI HYDRAULICZNE------
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania •

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

NAGROBKI 
odnawianie nagrobków 

PARAPETY - SCHODY
Zakład Kamieniarski

Józef Górny
Dylaki, ul. Szymona 9 c

tel. 77 465 11 92 
kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków

http://www.dariuszskowron.pl
mailto:azapsiraj@op.pt
mailto:zalek@tlen.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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ARBI Roboty ziemne Wyzwolenia 26/2 
®791 118 337, 77 463 72 97

Artur Bronder
Firma świadczy usługi: - odwodnienia i drenaże, rowy

- wykopy pod budynki 
(prace z użyciem minikoparki)

stomatologiarodzinna
/ leczenie zębów protetyka ÓR chirurgia i implanty 

® rentgen zębów t> leczenie pod mikroskopem

stomatolog.ozimek@gmail.com
www.stomatologozimek.pl

Mechanika pojazdowa 
Jarosław Lewczak Ł

Mechanika pojazdowa
Elektromechanika
Serwis klimatyzacji
Serwis ogumienia
Diagnostyka komputerowa

Grodziec,
ul. Kwiatowa 8

BatryćialMEŃDEĘ
USŁUGI

- strzyżenie
- trymowanie

- kąpiele pielęgnacyjne
- rozczesywanie 

skołtunionej sierści 
pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
- rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
- szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
- windy budowlane -wciągarki elektryczne
- zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie

- sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki
- malowanie, tapetowanie
- adaptacja poddaszy, rigipsy

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Sport-GentrumSp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego 1D/dawny OSiR/

R. P. Mendel Tel. U 465 43 93,693 642 452, Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

TRANSPORT OSOBOWY 
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

ZAKŁAD STOLARSKI 
Paweł Dudzic 

Crodziec ul. Tartaczna 8 
tel. 785 824 378

■ SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
■ SZAFY PRZESUWNE
■ KOMODY
- BIURKA

MEBLE 
NA 

’> WYMIAR U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

e-mail: meble. dudzic@gmail. com http://mebledudzic.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

mailto:stomatolog.ozimek@gmail.com
http://www.stomatologozimek.pl
http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
http://mebledudzic.pl
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PiEROńCZYC
ZAKŁAD ŚLUSARSKI

*/“■** r "L. r- I

Wykonujemy:
- bramy garażowe segmentowe, 
uchylne i skrzydłowe

- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem 
także poza granicami kraju.

USŁUGI BUDOWLANE "ŁKA" 
OFERUJE

* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty
* więźby dachowe - pokrycia dachów
* remonty kapitalne
* rozbiórki
* systemy drenarskie

Joachim Bronder
ul. Powstańców Śląskich 124
46-040 Antoniów

tel. 77 465 12 90
tel. kom. 606 756 014

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody

STOLARSTWO

”BUHL”

www.stolarstwo-buhl.pl

• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

"(OTM/C"
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 

tel. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

W miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty 
zapraszamy w godzinach 10.00 -16.00 

w soboty 9.00 -13.00

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , UDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę uczniów do nauki w zawodach: 
murarz, malarz-tapeciarz, 

technolog robót wykończeniowych.

Zakład Remontowo - Budowlany
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.stolarstwo-buhl.pl
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ELEKTRO EKSPERT

Reklama w "Wiadomościach
Ozimskich" - tel. 607 842 313

[PIW OW
Ozimek, ul. Leśna 4, tel. 728-930-545

TELEWIZORY
ANTENY - AKCESORIA ANTENOWE 
GWARANCJA JAKOŚCI W NAJLEPSZEJ CENIE!!!
To wszystko można kupić tylko w wyspecjalizowanym 

sklepie ELEKTRO EKSPERT w Ozimku ul. Wyzwolenia 30

POGOTOWIE ANTENOWE tel: 785-037-101 
ZAPRASZAMY

Care Work GKT-SERWIS
Pilnie poszukujemy ludzi do pracy w opiece w 

Niemczech na bardzo dobrych warunkach finansowych. 
Wymagany komunikatywny język niemiecki.

Więcej informacji pod numerem tel: 785-037-101

Dla każdego klienta z gazetą "Wiadomości Ozimskie" 
sprawdzanie płynu chłodniczego i hamulcowego GRATIS!

Dwuletnia gwarancja bez limitu kilometrów 
Samochód zastępczy na czas montażu 

Dla każdego klienta niespodzianka

[pROM^YJNA CENA SEKWENCJI 2100 ZŁ

AutO na LPG 
PROMOCJA!

Krasiejów ul. Brzeziny 22a 
tel. 77 465 37 60, kom. 603 389 522 

kartel<a>punkt.pl

- auto mechanika
- wypożyczalnia samochodów osobowych
- wypożyczalnia przyczep
- wulkanizacja

PROMOCJA!!!

"KARTEL**
AUTOROBOT Perfekcyjne naprawy 

powypadkowe dla wszystkich firm ubezpieczeniowych

punkt.pl
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usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3,
tel. 77 417 10 33

tel. kom. 604 105 969, 607 115 794

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel. kom. 603 873186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawq do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
• budowa domów
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie

robót budowlanych

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Usługi montażu drzwi i okien.

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp.

STOLARart
Antoniów, ul. Boczna 2 

tel. 600 475171, 77/5430576 
www.stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.r@wp.pl

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl
F*

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie 0P0LE-CZĘST0CH0WA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

OKNA a SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

Tńięsiącaczas trwaniaJSi 
dokoń^

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Moskitiery
zabezpieczenie przed komar

Super Promocje!!!

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar |
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:

• AKUMULATORY
. ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
• OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
• CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
. PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
• ŁOŻYSKA
. FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

. ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH 
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
• NYPLE

k ______________________________ _ ___

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -16.00, sob. 7.00 -13.00

http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl
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FIRMA HANDLOWA

tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach: 

węgiel, miał węglowy 
flotokoncentrat 
groszek EKO 
pasze, premiksy 
koncentraty, fitaminy itp.
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

*
★
★

*

*

*

materiały budowlane 
stropy i nadproża 
stal budowlaną, tarcicę 
impregnaty do drewna 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
nawozy mineralne 
skup złomu

"■Roiło
Okna energooszczędne:

• Żaluzje drewniane i PCV
■ Moskitiery Parapety

Roletki materiałowe
Rolety zewnętrzne 

Bramy garażowe

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643
Zatrudnię pracownika do produkcji i montażu rolet.

DANIELGARAGE
WYMIANA OLEJU
ROZRZĄDY, ZAWIESZENIA,
SPRZĘGŁA, HAMULCE, 
ALTERNATORY, ROZRUSZNIKI 
AKUMULATORY

SERWIS KLIMATYZACJI (osobowe, dostawcze, ciężarowe)

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:
• panele podłogowe

i ścienne
• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Wyprzedaż starych kolekcji paneli: * 60%

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

KORZENIEC

USŁUGI BEMONTOWa-BUODWLANE

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

DREW-PLfiST” ffl
OKNA PCV - ALU - DREWNO 'i 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe....................................................  1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania...................................... 1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
WIADOMOŚCI

OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax 77 465 43 52, kom. 697 791 673
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 -16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


RRkrDiB
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, teł. II 4436688

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

www.okna.ecom.com.pl

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE OKNA PCV-ALU-DREWNO
- kompleksowe wykończenia wnętrz SI Sprzedaż - Montaż

-sufity podwieszane-ściany działowe Profil - drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

- malowanie-tapetowanie I . ro|ety zewnętrzne

'8^zie , TW - rolety dzień/noc

- tynki ozdobne I ' IS • rnoskitiery ramkowe
'płytl<l \ parapety

- panele podłogowe i ścienne

- kompleksowe remonty łazienek Cieplej nie będzie Prowadzimy serwis wszystkich

-tarasy drewniane utw/mżK marek okien i drzwi.

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53
kom. 602 533 563
e-mail: czyrnia.roman@op.pl www.czyrnia.pl

MAbA POLIGRAFIA
O KSSB© 0 WWtaMHI W (89Ł@iagg
• Pieczątki, wizytówki, ulotki, fax
• FOTOGADZETY: kubki, puzzle, poduszki, koszulki...
• ZAPROSZENIA: ślubne, urodzinowe, komunijne, itp.
• Naklejki i zawieszki na wódkę
• Karteczki do kołacza
• Tablice rejestracyjne, podziękowania!
• Prezenty z grawerem (kieliszki, statuetki, długopisy)

OZIMEK, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

jama

Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel. 77/402 66 25

Oferta depozytowa SKOK z

obowiązująca od 30 grudnia 2013

Nowość
Lokata udziałowa - 4,6% 

szczegóły w SKOK

' LOKATY TERMINOWE
I miesiąc - 1,90%
2 miesiące - 2,00 %
3 do 5 miesięcy - 2,30 %
6 do 8 miesięcy - 2,40 %
9 do 11 miesięcy - 2,50 %
12 do 23 m-ce - 2,70 %

od kwoty 70 tys zł - 2,90 %
24 do 35 m-cy - 3,80 %

od kwoty 70 tys zł - 4,00 %
od 36 m-cy (niezależnie od kwoty ) - 4,00% 7

LOKATA XX-lecia - 4,84% oprocentowanie efektywne za 15 m-cy (3,80% nominalne)

SKLEP “TERKA”}
..............   Rok założenia 1983 ——. ..... 11 ..........

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm: 
NOBILES, LAKMA 
Tynki i farby firm:

ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX i inne
Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 

stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 
Zamki, okucia, galanteria metalowa 

Dorabianie kluczy domowych 
Panele, listwy, okleiny

Każda środa 
dniem z rabatem

Dowóz towaru gratis
- do 10 km

Akceptujemy karty 
płatnicze

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00 \ Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia

http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:czyrnia.roman@op.pl
http://www.czyrnia.pl

